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Gimdymo paslaptis 
Mrs. Vanderbilt
JUOZAS TYSLIAVA

Po teroristinio Marseille 
to, Europos valstybių policijai 
daug kas paaiškėjo. Ji sužino
jo, kad šiuo metu veikia tarp
tautinė teroristų banda, kurios 
tikslas išžudyti visus šių dienų 
Europos valdovus. '

Tuo tarpu dar neaišku, kas 
slepiasi už šios bandos pečių. 
Bet jeigu toj teroristų grupėj, 
kurios centras Vengrijoj, ak
tingai dalyvauja kroatai, tai 
jau galima daryti šiokių tokių 
išvadų.

Tautiniai kroatų revoliucio
nieriai mano, kad jeigu karo 
dėka iŠ mažutės Serbijos galė
jo pasidaryti didelė Pietųslavi- 
ją, kuri apžiojo ir Kroatiją, 
tai dabar nėra kito budo, kaip 
tik karo proga ta pati jų Kroa
tija turi išsikovoti nepriklau
somybę.

Nuo to laiko, kai Balkanų 
tautos nusikratė turkų jungo, 
toje Europos dalyje ramybės 
nėra.

ak-

Prancūzų užsienių reikalų 
ministeris Louis Barthou, ku
ris žuvo kartu su Pietųslavijos 
karalium Aleksandru, buvo 
vienas iš tų aktingųjų Europos 
politikų, kurie supranta, kad 
senojo pasaulio taikos raktas 
ne tik didžiosiose valstybėse, 
kiek tose šalyse, kurių sienos 
dar . negalutiniai nustatytos ir 
kur politinis gyvenimas dar, 
toli gražu, nestabilizuotas.
• Dabar suprantama, kodėl 
Louis Barthou rūpėjo įtraukti 
Sovietų Rusiją į Tautų Sąjun- 
gą, kodėl jam taip rūpėjo ne 

valstybės, ypač vis dar neišriš
tas Lietuos ir Lenkijos ginčas 
dėl Vilniaus.

Galima drąsiai sakyti, kad 
tie dvidešimts šūvių, paleistų 
Marseille, šių dienų Europos 
politikoj pakeitė daug daly
kų.

Sakoma, kad tautos, pasie
kusios tam tikro kultūros epo- 
gejaus, iš lėto sunyksta. Toks 
likimas ištiko babiloniečius, 
egiptiečius, senovės graikus, 
romėnus ir net kai kurias Ame
rikos tautas. Nes Vidurinės 
Amerikos tauta, kurią istorikai 
vadina Maya ir kurios civili
zacijos liekanos stebina ir 
musų amžiaus žmogų, išmirė 
dar 500 metų prieš Kristų tik 
dėl to, kad Maya moterys, bū
damos giliai kultūringos, žino
jo “gimdymo susilaikymo” pa-

Prieš keletą metų Kanadoj 
kažin kas įsteigė mokyklą, ku
rioje mokomos moterys “netu
rėti perdaug vaikų.” Bet kaip 
buvo nustebinta viena moteris, 
kuri, išėjusi iš tos “mokyklos,” 
iš karto pagimdė net tris vai
kus.

Na, ar ne “kiaulystę” gam
ta iškrėtė?

Šiuo metu didžioji Amerikos 
spauda plačiai rašo apie bylą, 
kuri jau seniai eina dėl 10 
metų mergaitės. Mat, tos mer
gaitės tėvas Mr. Vanderbilt, 
mirdamas, jai paliko apie 3 
milijonus dolerių.

Iš to ir prasidėjo. Jeigu mer
gaitė nebūtų verta trijų mili
jonų, tai jos tetai ir į galvą bu
tų neatėję kabintis prie Mrs. 
Vanderbilt, kuri, girdi, šiokia 
ir tokia, netinkant a motina ir 
taip toliau.
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ANGLAI RUOŠIA DIDELĘ 
IMPERIJOS APSAUGOS 

PROGRAMA

KLAIPĖDA. — Neumanno 
“partijos narys mokyklų pata
rėjas Meyer, kuris vadina sa
ve seimelio vicepirmininku, 
kaip vokiečių telegramų agen
tūra praneša, šiomis dienomis 
įteikė Genevoje signatarinėms 
valstybėms skundą, kuriame 
“jočiai vaizduojama padėtis 
Klaipėdos krašte.” * ;

Tuo-ųietu, kai Meyeris pasi
reiškia Genevoje, vokiečių 
spauda mėgina jam pritarti. 
Ar nacionalsocialistiška vy
riausybė pakęstų, jei vokiečių 
pilietis taip pasielgtų. Jau 
šiandien žinomame kurstymų 
laikraštyje Nationazeitung ra
šoma apie “lietuvių kraujo 
krustymą.” Esą, vėl gresiąs : 
“didžiausias pavojus Klaipė- ; 
dos kraštui.” Tas laikraštis vėl f matyta 
leidžiasi į jam įprastus lietu- Kanados, 
vių valdininkų niekinimus, ir 
rašo: “Lietuviai kankina pa
leistų Klaipėdos partijų na
rius.” Laikraštis tvirtina : 
“Viešai kurstoma imtis veiks
mų ir kruvino teroro prieš vo
kiečius.” Pasak laikraščio, 
karžygių paminklo išniekini
mas esąs “lietuvių provokato
rių darbas.” •. : , \

“ARI JONAI” GAUS SPE- 
□ALIUS PASUS

’-■j N- . ■ . - ...

BERLIN. — Vokietijos vy-

kieti jos ari jonai ar arijonų kil
mės žmonės, kurie niekuomet 
nesigfminiavo su žydais, gaus 
specialius “arijonų” pasus, ku
riuose bus pažymėta, kad jie 
yra gryni ari jonai ir neturi 
žydų kraujo mišinio.

ŠILKO DAŽYTOJAI RUO
ŠIASI STREIKUOTI

PATERSON, N. J. — Pa- 
tersono šilko dažytojai, kurių 
darbo sutartis su darbdaviais 
baigiaskspalių 25 d. reikalau
ja, kad dirbtuvėse butų įvesta 
30 vai. darbo savaitė ir, kad 
vyrai gautų nemažiau $1.00 
už darbo valandą, o moterys 
— kiek mažiau. Jei darbda
viai nepradės su darbininkais 
derybas, spalių 25 d. Paterso- 
no ir aplinkinių miestų šilko 
dažytojai paskelbs streiką. Su
streikuos apie 25,000.

Kaip visos ki-

SENIAUSIAS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS
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tos Europos valstybės, taip ir 
AngHjąruošiasi vykdyti naują 
savo didelei imperijos apsau
gos programą. Programoje nu
matyta žymiai sustiprinti vi
sų D, Britanijos kolonijų stra
teginius punktus, kaip Gibral
tarą, Maltą, Suezą, Adeną, 
Colombo, Singapore ir Hong 
Kong. Tuose punktuose bus ne 
tik karo laivyno bazės, bet ir 
oro karo laivyno bazės. Be to, 
numatoma sujungti visų britų 
dominijų karo laivynus ir juos 
pavesti vienai vadovybei. Pla
nas dabar patiekiamas domi
nijoms svarstyti. Visose britų 
kolonijose ir dominijose bus 
sustiprinta ir sausumos kariuo
menė, o ypač pakraščių ir pa- skirtos propagandai, bet Ciele- 
sienių sargybos. Taip pat nu-,nas jų tam tikslui neišnaudojo, 

Britanijos, atidavę socialdemokratams įsi
gyti ginklų. .

Cielenas šaukiamas tieson 
už priešvalstybinius sandėrius 
ir valstybės pinigų eikvojimą 
privatiems reikalams.

sujungti 
Australijos, Pietų 

Afrikos ir Naujosios Zelandi
jos karo aviacijas.

SVARBUS ĮVYKIS LATVI
JOS LIETUVIŲ GYVENIME

RYGA. — Ilgą laiką Latvi
jos lietuvių tarpe nesantaikos 
šaltinis buvo kun. Juodvalkis, 
lietuvių gimnazijos direkto
rius. Nežiūrint visų vietos lie
tuvių veikėjų pastangų, į ben
drą lietuvių , vienybės darbą

GENEVA.— Belle Rive vieš-RYGA. Latvių spauda
praneša sensaciją apie ką tik būtyje įvyko Lietuvos, Latvijos 
atleistą iš pareigų latvių mi-ir Estijos delegacijų pirminio- 
nisterį Paryžiuje Cieleną, žy- kų pasitarimas, kuriame buvo 
mų socialdemokratų lyderį, aptarti artimiausios ateities 
Per tardymą paaiškėjo, kad svarbiausi klausimai. Nutarta, 
tie ginklai, fc&ie buvo rasti ge- kad santarvės sutarčiai įsiga- 
gužės 15 d. perversmo metu liojus, 
pas i buv. aeimo pirmininką 
Kalninį, jo sūnų Bruno Kalni
nį ir kitus socialdemokratų at
stovus, buvo,^ įsigyti 1927 m. 
kairiajai .vyriausybei esant 
prie valdžios. ^ Paaiškėjo, kad 
ginklai nupirkti valstybe* 
nigais. Pinigus šiam priešvals
tybiniam sandėriui davė tuo
laikinis užsienių reikalų minis- ' 
teįis Cielenas iš ministerijos 
sumų. Išleistos sumos buvo

pirma trijų valstybių 
užsienių * reikalų ministerių 
konferencija įvyks 
kaip numatoma, lapkričio 
nėšio pradžioje.

Buvo apsvarstyti taip 
Rytų pakto klausimai ir

Taline,
mė-

pat 
tam 

pi“ • tikrais bendrais principais bu- 
BŠvals- susitarta. Jų Baltijos vals

tybės laikysis per busimas de
rybas dėl pakto.

Litvinovas Genevoje iškėlė 
didelius pusryčius, kuriuose 
dalyvavo ir Baltijos delegaci
jų pirmininkai.

DU LIETUVIAI RUOŠIAS! SKRISTI Į 
PIETŲ AMERIKĄ 1935 METAIS 
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PROF. M. BIRŽIŠKA .[SKRIS APIE 8,0000 MYUŲ 
LATVIŲ UNIVERSITETO Skristu Kaunas 

GARBĖS DAKTARAS (Piety Afrika)
St. Louis
- Piety

--------  Amerika; numato P. Ameri-
RYGA (Elta). — Latvijos koje lankyti lietuviu koioni- 

universitetas šventė savo 15 
metų sukaktuves. Ta proga 
Rygos katedroje įvyko iškil
mingos pamaldos, kuriose da
lyvavo ir prezidentas Kviesis, 
ministeris pirmininkas Ulma
nis ir kiti vyriausybės nariai. 
Garbės daktaru buvo išrinktas 
ir Lietuvos universiteto prof. 
Biržiška ir dar keli latvių pro
fesoriai. Universiteto rekto
rius padarė universiteto darbų 
apžvalgą. Iš jos matyti, kad 
per 15 universiteto gyvavimo 
motų jį pabaigė 4,264 .asme
nys, tarp jų- 1,255 moterys.

| GRASINA MIRTI, JEI NE- CHIRURGŲ KONFERENCI
PADIDINS ALGŲ JA BOSTONE

BUDAPEST, Vengrija.
Pecs anglies kasykloje

_! BOSTON, Mass. — Pirma- 
Ven- dieni Bostone prasidėjo Jung-

Cjelens pareiškęs, kad j Lat- grijoje apie 1;156 angliakasiųįtinių Amerikos Valstybių chi-
viją* nebesugrįšiąs. sugalvojo naują būdą išreika- rurgų konferencija, kurioje 

Jauti iš darbdavių didesnių ai- dalyvauja apie 5,000 chirurgų.
J Be Amerikos chirurgų konfe-AMERIKOS SPAUDOS LAI-

\ SVE PAVOJUJE ; -jtis angliakasių užsidarė kasy-jencijoje dalyvaus ir svetimų 
jklose ir žada jose būti iki valstybių atstovai. Vienu svar- 

SYRACUSE.: Amerikos darbdaviai padidins jiems ai- biausiu konferencijos klausi-
laikraščių leidėjų - sąjungos gas. Jie net pasiryžę kasyklo- bus vėžio gydymas radiu- 

_ . teisių patarėjas Washingtone s6 foadu mirti, jei jų reikalavi-!ir X-spindulių pagelba.
kun. Juodvalkį nesidavė !trau g Ha^on saio.jkad vyrįauėy- raas nebus gpiMytk Keletas 
kiamas. Savo Srovimo darbinį visojdajg .j)udai3 į,^ ne. darbininkų, bado ka-
jwremU, -Amen- ■Ser dffff:
nu sąjungos organo net savo. kos įaikraŽčius' ir -leisti jiems guma dar tebesėdi giliai že- 
laikrastl leido. Kolonijoje bu-(Spausdinti:‘ tik tokias žinias, mės rusyse ir laukia ka darb. 
vo ki.ęs didelis nepasitenkini- vaistybę . liečiančias •. klausi- daviai pasakys, 
mas kun. Juodvalkiu ir kaip kokias patix vyriausybė 
pedagogu. Paskutiniuoju lai- duoda ar leidžia. Esą, jei laik-•

raščių leidėjai .neapsisaugos, 
netolimoje ateityje gali visai 
spaudos laisvės netekti.

mas kun. Juodvalkiu ir kaip^ 
pedagogu. Paskutiniuoju lai-i^ 
ku Latvijos lietuvių grupė net 

. ! įteikė skundą arkivyskupui dėl 
kai kurių neleistinų kun. Juod
valkio poelgių.

Kun. Juodvalkis, iš visų pu
sių spiriamas, įteikė atsistaty
dinimo pareiškimą. Gimnazi
jos komitetas jį iš pareigų at
leido ir nauju direktorium iš
rinko kun. Deksnį. švietimo 
ministerija tą komiteto nutari
mą patvirtino.

Italai uždraudė rašyti apie 
neramumus Jugoslavijoje

ROMA. — Italijos vyriausy
bė uždraudė laikraščiams ra
šyti apie neramumus Jugosla
vijoje. Mat, santykiai tarp ita
lų ir Jugoslavijos blogi, o ra
šydami — gal dar labiau juos 
pabloginti.

‘ jas; visa kliūtis — pinigai
KAUNAS. — Du Lietuvos 

karo aviacijos atsargos lakū
nai — leitenantas Kazys Li
sauskas ir leitenantas Vladas 
Adomavičius — ateinančiais 
metais ruošiasi skristi iš Lietu
vos per Pietų Afriką į Pietų 
Ameriką. Skridimui jie jau 
seniai ruošiasi, bet kol kas 
stinga pinigų lėktuvui įsigyti. 
Jie kreipiasi į Lietuvos visuo
menę, .prašydami paramos. 
Jei viskas pasisektų, kaip jų 
numatyta, skridimas gali įvyk- • 
ti ateinančiais metais, 

Štai jų pareiškimai 
“Patogiausias laikas skristi J"■ J 

per Atlantą iš Afrikos į Pieti
nę Ameriką yra sausis, vasa- \ 
ris ir balandis mėnesiai. Mu- 
sų skridimas susidės iš trijų 
atskirų etapų. Pirmasis etapas 
Kaunas—St. Louis (Afrikoje) - n 
apie 6000 km. bus puiki treni- 
ruotė ir proga patikrinti ap
skaičiavimus. šį etapą palan- 
kioms oro sąlygoms esant ga-

Antrasis etapas — skridimas 
per Atlantą apie 3160 km. Oro 
sąlygos šioje Atlanto dalyje J 
kasmet yra pastovios ir gerai 
ištirtos. Kelionė per Atlantą 

Į susidės iš trijų dalių. Pirmoji 
—- Vokietijos tiky- ^alis 1930 km. tenka skristi

NACIŲ PRIEŠAI GRASINA

BERLIN. - 
binės sektos, kurios priešinasi 
Hitlerio steigiamai Vokietijos

pavėjui, kas pagreitina skridi
mo greitį; antroji dalis taip 

. “štilio” — bevėjė zona 
sudaro 720 km., ten vėjo stip- 

--------  leno diktatūrą ir grasina, jei rumas minimalus arba jo vi- 
AKRON, O. — šiomis die- jiems nebus duota laisvai Vo- siškai nėra< ^ trečioji dalis 

nomis netoli krono buvo kietijoje-veikti, uždaryti visas 510 km tenka skristi su
Muellerį jie nju vėju. Skridimas per At- 

yadina velnio įrankiu. :lantą, pasirinkus lėktuvą, ku- 
rio kelionės greitis butų apie 

I^I^i^I^IJ^^I IJ '200 km. per vai., užtruks 14 
—16 valandų. Trečias etapas 
susidės iš lankymo lietuvių —• 
išeivių kolonijų. Detalų trečio
jo etapo maršrutą teks išdirbti 
vėliau.

k‘ ŠALTIS PAPURTĖ NUDIS- Bažny£iai> daijar visos susijun-1 vad 
,s: I TŲ KONVENCIJA gė kovai prieš vyskupo Mue!-!gucĮa

VOKIETIJA NORI NAUJOS 
PREKYBOS SUTARTIES SU 

AMERIKA

WASHINGTON. — Vokie

tarptautinė nudistų konvenci-■ savo bažnyčias, 
ja. Nelaimei tą dieną pradėjo 
šalti. Suvažiavę nudistai nudis- 
tiškai išsimaudė upėje, bet šal
tis juos privertė tuojau eiti

tija šiomis dienomis oficiališ- lauk iš vandens ir apsirėdyti, 
kai atšaukė savo senąją pre- q juk nudistų konvencija 
kybos sutartį su Jungtinėmis konvencija, jei 
Amerikos Valstybėmis, kuri rengti. Atrodė,

ne 
reikia apsi- 

kad konvenci-

KONKREČIAI
DALYVAVIMO SAARO PO

LICIJOJE KLAUSIMAS 
DAR NEKILO

KLAIPĖDOS LIETUVIŲ buvo sudaryta “didžiausio pa-|ja neįvyks, bet vėliau kiek at-
VEIKEJO PASIŪLYMAS

-----  -.n ----------------------------------------  <

Bet Mrs. Vanderbilt, kuri 
yra tikra mergaitės motina, 
anaiptol nemano nusileisti. Ji 
reikalauja, kad teismas palik
tų ramybėj ją ir jos dukterį.

Kad mergaitės teta labai 
susirupinus ja — nestebėtina. 
Dėl to mergaitė turi 3 milijo
nus dolerių.; Bet kad teismas 
nori atskirti mergaitę nuo mo
tinos — tai ne tik stebėtina, 
bet ir keista.

'KLAIPĖDA.— Lietuvos Ke- 
leivio nuolatinis bendradarbis, 
dar iš prieškarinių laikų žino
mas žurnalistas, kuris pasira
šinėja “Broliu,” vėl kelia su
manymą pastatyti Klaipėdoje, 
vietoje nugriautų vokiškų pa
minklų, lietuviškus. Jis siūlo 
vietoje Borusijos — Prūsijos 
simbolio pastatyti Lietuvos sta
tulą lietuvaitės tautiniais ru
bais pavidalu, o vietoje aplink 
stovėjusių prūsų generolų pa
statyti musų kunigaikščių, 
Prezidento Smetonos,. Basana- 
čiaus, Kudirkos, Maironio ir 
Vydūno biustus.

Tame pat straipsnyje auto
rius siūlo kitų metų juros die
nai įsigyti 5 laivus, kurių vie
ną nupirktų Kauno miestas, ki
tą Klaipėdos miestas, trečią 
visuomenė savo sudėtomis au
komis, likusius du valstybės 
iždas. Taip įgytus laivus, esą,

pėda. Tauta, Lietuva ir Vytau 
tu Didžiuoju.

lankomo” principu. Esą, ta su-šilo ir nudistai nusirengę var
tantis Vokietijai nuostolinga ir gaiš negalais savo konvenciją 
turi būti pakeista nauja sutar- atliko, nors dienotvarkės* klau- 
timi. Washingtonas Vokietijos sįmai buvo 
pasiūlymą priėmė labai šaltai.

BERLIN (Elta). — Kalba
ma, kad per 1935 metų sausio 
13 d. Saaro krašto plebiscitą 
tarptautinė policijas susidės iš 
lietuvių, italų ir belgų. Atitin
kamos vyriausybės jau davu
sios per Tautų Sąjungos Tary
bos Saaro kraštą valdančiai 
komisijai savo sutikimą.

Pasiteiravus kompetentin
guose sluoksniuose, Elta suži
nojo, kad Lietuva Saaro polici
jos reikalu taip atsakė Tautų
Sąjungos Sekretariatui: “Tau-me jf pareikšti. Jei musų duob
tų Sąjungos Tarybos pasiuly-jni visuomene sudės tik pusę 
mai ir tos Tarybos pirmininko 
pageidavimas susilaukė pilno 

vyriausybės dėme-

Pats skridimas per Atlantą 
iš meteorologinių sąlygų studi
jų pirmoje dalyje bus atlieka
mas 500 metrų aukštumoje ir 
toliau virš 2,000 metrų. Turi
me galvoje oro sąlygas ir vėjo 
stiprumą balandžio mėnesį.

Musų sumanymas nėra stai
giai atsiradęs. Mes jį ugdėme 
ir slėpėme ilgoką laiką ir tik 
galutiniai įsitikinę, kad rasime 
visuomenėje pritarimą, drįso-

svarstomi labai 
greitai. Baigiant savo trumpą 
konvenciją nudistai vis tik nu- 

pro- 
sku-

SUSIDŪRĖ DU JAPONŲ j tarė, kad nudizmas duoda 
gos užmiršti šį mašinų ir 
bos amžių.

KARO LAIVAI

TOKIO, Japonija. — Kyu
shu susidūrė jurose du Japo
nijos karo laivai, naikintojas 
Kikuzuki ir kreiseris Sendai. 
Susidūrimas įvyko manevrų 
metu.

ARTISTAI APSKUNDĖ KA
RIUOMENĘ IR KARO 

LAIVYNĄ
HOLLYWOOD, Cal. — 

Amerikos judomųjų paveikslų 
artistai skundžiasi NRA auto
ritetams, kad filmų gamintojai 
vėliausiu UfkU vis dažniau 
naudoja paveikslams kariuo
menę ir karo laivyną. Esą, dėl

imamas jų pragyvenimo šalti 
nis. ' ' ' »

15

Kaip žinoma, tie pasiūlymai 
buvo toki, kad Tautų Sąjungai 
priklausančios valstybės, rei
kalui esant, prisidėtų prie tarp

Suimtas žmogus, kuris 
metu gyveno urve ir neinate 

dienos šviesos
KAUNAS. — Rumšiškės po

licija, Rumšiškės valse., Do-
vainonių km., sulaikė pil. Jo-Lietuvos 
ną Pūrą, 35 metų amžiaus, ku- šio.” 
ris vietos gyventojų buvo lai
komas nežinia kur dingusiu. 
Pūras visas apžėlęs plaukais, 
vos paeina ir mažai kalba. Pa-^
Puškėjo, kad Pūras 1919 turėjo'tautinės • policijos korpuso su
stoti į kariuomenę ir nuo karo darymo Saaro krašto plebis- 
prievolės ligi šiol slapstėsi. 15 eito laikui, 
metų jis gyveno po bulvių ru
siu iškastame urve.

Tuo budu perankstyva butų
Iš urvo sakyti, kad toje policijoje da-

todėl per tą laiką visiškai ne
matęs dienos šviesos.

lyvausią ir lietuviai. Tuo tarpu 
"konkretus lietuvių dalyvavimo 
joje klausimas nėra kilęs.

tiek, kiek a. a. Dariaus-Girėno 
paminklui statyti, tai 1935 m. 
balandžio men. jau busime 
Pietinėje Amerikoje. Tam rei
kia, kad kiekvienas tarnauto
jas, valdininkas, laisvos profe
sijos žmogus nepašykštėtų 
skridimą paremti tik 2 litais. 
Džiaugdamiesi turime praneš
ti, kad tokia pradžia jau yra 
padaryta, šis faktas, skatina 
mus atkakliau imtis parengia
mųjų darbų ir gilinti teoretines
žinias.

Ltn. Kazys Lisauskas.
Lt. Vladas Adomavičius.

VIENYBES KONCERTAS-OPERETE BUS LAPKRIČIO 25 DIENĄ, ARCADIA HALL, BROOKLYN, N. V ^YMEKIJ^KALENDORIUJE!
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šviesus

RATOS VAJUS

narys

U; kai švariai persivilkęs pa-■ Bahi Md ♦ • • w - . .

Vienybę galima gauti pirkti 
šiose vietose:

Phillips J. 437 So. Paca St.,

Hartford, Conn. — Žadėjau 
parašyti apie spalių 9 d. ge-, 
dulos minėjimą, tai ir noriu iš- 7

Bankiete kalbėjo
Hon.

Tąi ir buvę visi pasiilgę ne- 
vargo, kurio yra — ten, kitur, 
ne namie. Ir traukė jaunimai

Užmiršo pardavinėti Vilniaus 
pasus

KUR GALIMA GAUTI
VIENYBĘ

pasiųsti 
užsienių 

Washing-

Įėjimas tik 25 centai

Visas pelnas skiriamas pa- 
bažnyčios papuoša-

$150.00 skiriama konkurso 
laimėjimui: pinigais $100.- 

00, knygomis $50.00

reisių į švarų savo gyvenimą, 
kur rasiu švarią žmoną, šva
rius ir sveikus . vaikučius, kai Į 
minkštai atilsėsiu, gerai paval- 

švariai ir minkštai iš-

KĮubui už gražaus klubo na
mo pastatymą šiais sunkiais !bams ^es^eld, Mass.

Trijų aukštų namas

ir Vilniaus pasų parduota, o Į 
iėielhfet to nebuvo

Parašė Darbininkas.

patenkino p-!ė O. Kat- kur buvo daug, ypač svetim- VIENYBĖS PRENUME- 
.ančių, susirinkę pasiklausyti/ 
Be gražių kalbų, buvo skaity
ta protesto rezoliucija prieš

liuteronų bažnyčią Lątyijoję. 
Tup įstatymų žymiai praple
čiamos Latvijos evangelikų 
liuteronų arkivyskupo ir vy
riausios bažnytinės vadovybės 
teisės. Vyriausia bažnytinė 
valdyba turės teisę atšaukti 
visai-ar iš dalies iki naujų rin
kimų atskirų bendruomenių 
savivaldos organus — bažny
tines tarybas ir valdybas. Tų 
bažnytinių organų nariai galės 
būti pakeisti kitais asmenimis, 
kob bus nauji rinkimai. Be to, 
tuo įstatymu arkivyskupas įgy
ja veto teisę. Jis turės teisę 
vetuoti vyriausios bažnytinės 
valdybos nutarimus ir galės 
atšaukti atskirus pastorius ar

Westfield, Mau. — Spalių 
Onos draugija rengia 

[didelius šokius, 22 Williams 
St., šv. Kazimiero draugijos 
eglėje. Prasidės :30 vai. vaka
re, grieš geriąųsiąs orkestras,

Pradfdu nuo ta, kaip ž$p- 
nės svajoja apie nedarbo lai
mę. Būtent, kodėl mane tė
veliai sodiečiai ir broliai išlei
do mokytis.

AŠ buvau visų jauniausias. 
|tų. jejimas uk 20 centai. 1 Kai pradėjau nusimanyti, vi- 
(Taipgi bus duota progos kiek-pus savo broliusMr seseris ma- 
j vienam išbandyti savo laimės (ėiąų jau darbą dirbant. Vieni 
brangiai dovanai įsigyti, — arė, plovę,’kūlė, mynė, brau
kąs ištrauks savo bilieto nume-j kė, audė, kiti liuobės, žygia- 

dalelė buvo, o šiemet Daug'gražių linkėjimų sve-!r»- tas laimės dovan*‘ jy.os- Per kiaurą dienų visi kru-' 
čiai kalbėtojai reiškė, ypač Kviečiame visus šeštadienį, į tėjo, rūpinos, nerimo, vos val- 

• spalių 20 d. atsilankyti į mu- gyti tesusispiesdami į krūvą, 
isų rengiamus šokius, 22 Wil- Į vakarą, man matės, visi taip 

pat nuvargę, kaip aš, per kiau
rą dieną bėgiojęs, maža te val
gęs. Nebe tiek laukėme vaka
rienės, kiek miego ir poilsio.

Per vąsarą visi pylės pra
kaitu. Rudenį visus raudonai 
kirpo šalnos ir žvarbos. Per vesti, ir jis vedė. Kiti buvo jau 
žiemą visi stireno nuo šalčio, seni naujam gyvenimui. Ateitį 
aes vilkėjo plonai ir striukai. - - f
Dvidešimties laipsnių šalčiais 
važinėjo labai toli į mišką, vė
lai rudenį maudės linamarko- 
se, kuopdami jas, merkdami 
ar vilkdami linus. Sunku net 
vaizduotis, kaip jie sveiki bu
vo.

Tiek ten bęrados ir sveika
tos. Visi liesi,, rodės iš vienų 
gyslų, ne iš raumenų. Tarpais 
beveik visi kosėjo, o vienas ki
tas ir visai nesiliovė: juos dau
giau ąr mažiau ėdė plaučių 
“blakės,” kaip avis. O gryčia 
surukusi, kūrenama atviromis 
durimis. Užsidarysi jas nuo 
šalčio, durnai sugaus galvą, ir 
vaikščiosi visą pusę dienos 
blyškęs sopama galva.

Vargas, vargas, vargas.
Oi, varge, varge, vargeli 

mano, kada aš tave, varge, iš- 
vargsiu, kad tų lapuoji, kad 
tu šakoji, kad tu ir tarp vartų,

NAUJOS SALĖS 
ATIDARYMAS

'C .---------- TF“ T

Philadelphia, Pa. — Spalių 
d. iškilmingai atidaryta nau- 

tęsėti, nors visa prąmpgą »ę|š-Ja sąlė Uętuvįų Amerikos Pa-, 
ėjo taip, kaip turėtų būti. Ki-įšelpinio Klubo (2854 Winton 
tais metais buvo pašvenčiamą!St.) sū pokyliu ir šokiais. Ban-Į 
apibudinti Vilniaus reikalus; i sielas prasidėjo, 2 vai. po pie- 
angių kalboje tik maža pro- tų ir tęsėsi iki 5 vai. vakare, 
gramos dalelė buvo, o šiemet Daug'gražių linkėjimų sve-j 
visas vakaras buvo vien tik 
anglų ir ukrainiečių kalbomis.(Lietuvių Amerikos Pašeipiniam 
Vietos lietuviai, kurie atvykę 
iš mus tėvynės ir neapsipratę 
angliškai, mažai ką ir tesupra-1 laikais.
to. Viskas, 1
tenkino, tai lietuvių choro dai- yo viršutiniam aukšte. Per gar- 
nelės, ukrainiečių šokiai ir jų1 siakalbius galima buvo girdė-i 
dainos, be to, svarbiausia, dai-Ui kalbas visam name ir lauke, 
nelcmis t 
kauskaitė (Kaskas) ; ji savo 
gražiu balsu buvo viso vakaro 
pažiba.

* 4 * I
kas lietuvius pa-, buvo pilnas svečių. Kalbos bu- ^Puos 

lams.
Rengimo Komisija.

Iš kalbėtojų buvo kongreso menkus už pagrobtą 
H. P. Kopplemann, adv. Rezoliucijų nutartą 

Šalna (iš Bostono), ukrainie- Jungtinių Valstybių 
čių kun. Gulyn. Lietuviškai, | reikalų ministerijai 
bet trumpai kalbėjo dr. Miko- tone.

.lainis ir kun. Ambotas. Kon-
x.. giesmenas Kopplemann išgy-

*,««'■ rė buv. prezidento Wilsono lair
. kų darbuotę ir rūpinimąsi ma- 

žų tautų reikalais (kažin ar j 
4./V. tai teisybė, nes, jei jau mažų-, 

jų tautų reikalais Versailles 
„taikoje butų rūpintasi, tai ir į 

mus Vilniaus kraštas butų lai-‘
, svas ir. aplamai, Europoje ne- 

i*i-rxbut tų baisių

jčiaj: i Ameriką, į Ąfriįą, 1 
j Australiją; visur, kur tik
bet tįk nę namie. O kas liko, 
dūsavo, kaip Čia bent iš gry
čios išėjus nors kunigu, nors 
vargamistra, rašeiva. Vieni 
gieda, dumples lamdo Dievui 
pagerbti, žmonėms pasidžiaug
ti j kiti plunksnele vadžioja po 
baltą popierėlį. Ir tik pasilei- 
dę'vaikščioja kiaurais debatais 
ir nepavalgę; šiaip jau visi jie 
kogi ne ponai?

Maniškiams neteko patiems 
pabėgti nei į dausas, nei į por 
nūs. Seserims rūpėjo tekėti, ir 
jos veikiai ištekėjo; broliui

gąysi. O velnio čia nedaug te- 
ąapijĮ %a!tof kultūra čia kai- 

ir drauge geriausia. Ir 
žtąi kąip.

Ji vęrčia žmogų daug dau
giau dirbti, negu jis dirbo, bū
damos nekultūringas; drauge 
Jflr maloniną darbą? kad jis 
ngįebutų — vargas, skurdas, 
ir darbas nebetaršytų laimės, 
jei hitne vadinsime Sveikatą, 
Šviesu, patogumą, o ne šuns 
tysojimą paklėtyje. Kuo dau
giau žmogus dirba, tuo dau7 

aS 
giau ištepka kultūros reika
lams; kuo daugiau kultūros 
dalykų pas mus, tuo’daugiau 
reikia dirbti, nes tada žmogus 
darosi šakojespis, gilesnis,
aukščiau ima siekti. Dėl to ma- perkelti juos iš vienos bendruo- 
žą bėdos, kad kultūringas | menės į kitą, 
žmogus dirba po dešimtį va-1 -- --- --------- ----
landų per įienų. Ir ne tai ge. Į Laikraitia sielą žaivina ir pro- 
riau, kad stengiamasi suma-! rpajtiną.
žintijo darbas iki aŠtuonių ar* Laikrašti skaitysi 
net šešių valandų; bęt tai bu-’ , busi,
tų geriau, kad visi padėtų dar-! 
bo žmogui kuę daugiausia lai
mėti kultūros. Aš visai užmir
štu dešimties valandų darbą, 
kai pabaigęs jį, gausiu tuc 
tuojau visas nusiprausti, ne tik 
suodis ir dulkes, bet ir prakai-

teturėjau aš, mažas. Tai ir su
manė visi bent mane tą vieną 
tokį padaryti, kad . nereiktų 
“darbo” dirbti, vargo vargti; 
na, kad bent vienas iš visos 
šeimynos taptų ponas ir laiT 
mingas. Ir aš tapau “ponas.** 
Buvau ir laimingas, kaip reta 
kas. Bet visai ne dėl to, kad 
nebūtų reikėję darbas dirbti ir 
vargas kęsti. Kaip tik dėl to, 
kad visa to reikėjo pritirti ir 
prisidaryti vertenybių, kurios ■ ©ys 
patenkina ir aukštyn pakelia. Į miegosiu; kai pasiskaitysiu ge-

Buvo darbo,, buvo vargo, 
bet buvo ir laimės.' Tai Visi tie 
dalykai neina pervien.

Darbas per visus amžius bu
vo laikomas vargu. Jų ir var
dai kitomis, kalbom^ ko ne tą 
pat reiškia. Žmogus apsigema 
tinginių. 1Į darbą jį teįjudina 
alkis ar reikalas nuo >kitą ko 
apsiginti. Tuo žvilgsnių'jis dy
gus bet kuriam gyvuliui. Pą-

šie .žymus ! 
asmenys: Hon. Edward R.’ 
Cox, counsilmenų prezidentą 
Hon. Clintop Rogers 

į ruff, viešosios gerovės direk-j gomis: 
torius; kun. Igii. Valančiunas,;

įšv. Kazimiero
Inas; kun. dr. V. Martusevičius 
t w sv

Vajus prasidės 1934 m. lap
kričio 1 d., o baigsis 1935 m. 
vasario 1 d. Vajuje dalyvau
jantiems bendradarbiams, lai
mėjusiems konkursą, bus mo-

Wood- i koma grynais pinigais ir kny- 
už metinius skaityto- 

— paprastas komisas" po 
parap. kiebo-'§i oo, ir daugiausia skaityto

jų gavusiam — pirmoji dova- 
Kazimiero parap. vikaras; na — $50, antroji — $25 ir 

adv. Hubert J. Horan, Jr., so- trečioji — $15 ir ketvirtoji — 
supimų ir žmog- |i«itoriųs Pirmos_JLictuvių Pa- 

žudysčių), apie J. V. laisvę ir plotas Bendrovės; adv. Charles 
kitus šios šalies reikalus. Kop-'j Green ; Robert Heinze, 48 i 
plcmanno kalba buvo gyvą įr^ardo lyderis; Hon. Frank X.’ 
įspūdinga, nors jo pasakyti Q’Ccnnor, buv. magistratas ir 
dalykai mums ii- taip žinomi, J dabartinis kandidatas į legis-!vanas knygomis. Pirmoji 
ner, mes šioje šalyje gyvename‘iaturą; dr. ign. Stankus; Pet-įvana ?25 knygomis, uz 
ir žinome, kad J. V. laisvė ir ras Lorance, šio lietuvių klubo 'skaitytojų — $20, už 15 skai- 
pažanga gyvuoja. ‘statytojas; Kazys čeledinas, — ?U’ už 10 skaltyt°-|

* Adv. šalną papasakojo iš sekretorius 1-mos Liet. Pask. W.' $10, už 5 skaitytojus—
Lietuvos istorijos bruožų, taip- B-vės;- Pranas Pūkas, L'iet.*'5i ...... . ” ,J'-. ’■
gi apie Amerikos lietuvių pa-,Pašelpinio Klubo atstovas; Jo-

, žangų. Pavyzdingai nurodė, nas Budrevičius, 
/4!kad toki pagarsėję asmens, ■ Amen. Pašelpinio 

r;- -kaip Kosciuška, Mickevičius, 
Sinkevičius buvę lietuviai (nę- 
prisiminė, kad ir pirmasis Len
kijos pre

4v-
Kas* prirašys- metinių prenu- 

ne- 
do- Į 
do- 
20

; meratbrių daugiausia, bet 
mažiau, kaip 25 — gaus

iš-

i rų knygų ir įdomių laikraščių, 
kai retkarčiais nueisiu su visa 
savo šeimynėle į teatrą ar kitą 
kurią pasilinksminimo vietą.

Visi visame pasaulyje dirba’ 
sunkiai, destis, daug, labai 
daug, visai nesakydami, kad 
tai — nelaimė’. Išmintingo dar
bininko visi reikalavimai yra 
tie, kurie padeda jam sunkiai; 
dirbant neprarasti sveikatos ir1 

(pelnytis tiek, kiek patenkina
kenčiamai sptus, jis bevelija kultūringojo žmogaus reika-

J., 433 Park St., 
Conn.

į.

iavimus.

IR LATVIAI BAŽNYČIOS-

Latvių vyriausybė išleido |s-
’patymą, liečiantį evangelikų 1 fcrd Ave., New Britain, Conn, 
i» -• ■ - ’ ? '

prez.
MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIALietuvių £jnjos nemokamai.

numeriai.

su

turi

roroioro: mkūrentų bus 
ir prisiųstos

tuo netikėjo, 
“poniškai* gy- 
nesurukusiam,

B
ro.

REIKALAMS SKIRIA 
DIKTATORIŲ

£35 
i-iii

asmenį. ’ •
Matyti, ir pat indėnus 

gero vardo neturi

a
1 

■5
1

ŽENTAI NEKALBA
UOŠVĖMIS

IMTININKO GANSONO 
ŽMONA JAU RENOJE

mą naujos gražios salės, neuž
traukiant jokios paskolos.

P r. Pūkas.

mums savo

vana $25 knygomis, už

Įsiregistravimo laikas ski-

VIENYBES AGENTAS 

V. Baranauskas 
106 Mifflin st. 

Philadelphia, Pa. 

Kurie turi biznio reikalų

;ofr;oioic£o:dg%5žp. Mankelevičia.
prez. Muzikališkos 
salės..

Oakland, Cal. — Musų ko
respondentas praneša, kad šio- 

išmokyti m*8 dienomis lietuvio imtinin-

net*- tesidžiąugia; pinigai — velnią 
tinklas, kurin ką norėsi pa-

J>-lė -E. Povilaitytė, -tair naujinti • prenumeratą, gali
nau. mos butume daugiau U- j kreiptis tiesk 
girdę lietuviškų žodžių; butų fltįtu adresu.

Jei Vienybė* įstaigą, kurie r>qri noru savo uošvei prąnešti, jis j Darbo valandos pamaitiną ir 
but vakarą vedus VVS pirm. į Užsisakyti laikirnitį, arba at- privalo tai padaryti per trečią ’ padžiuginą, o namie leidžią 

pagyventi. Būtent, fk masirta, juo pats šėtonas | 
nesuodina m,

‘■poniškai” 
uoš- nešlapiam, 

šalusiam

Š 
a

74

i

Jei pasitaikytų du ar dau- 
prez. Liet, giau vajininkų, gavusių po ly- 

__ _____ , Klubo; p.jgų prenumeratos skaičių, tai 
j Morakis, counciimenas 26 war- 
ido; Jonas Sutkaitis. prez. Tau- gal datų, 
:tiško Pašelpinio Klubo; Juo-' prenumeratų 

. Narutavičius, d^-įzas žekas, prez. šiaurinės da-; Tsto u«i i 
is diktatorius Pilsudskis,; ]jes Lietuvių Republikonų Su-!Vn„nrifn ^nc 
Moscickis, etc. yra lietu-' sivienijimo; 
r iš Lietuvos kilę); taip-.

gi ir garsus rusų rašytojas 
Dpctc jevskis — lietuvis.

" Ukrainiečių kun. Gulynas 
papasakojo apie lietuvių pas
tangas dėl sostinės Vilniaus ir 
sykiu apie savo tautos reikalus 
po lenkais ir bolševikais.

Iš lietuvių kalbėtojų — dr. 
Mikolainis prisiminė dalykėlių 
iš Lietuvos istorijos, apie len
kų imperializmą ir Vilniaus 
užgrobimą. Kun. Ambotas tai 
tik padėkojo choristams, vai
kučiams ir kitiems dalyviams 
už pasirodymą šiame vakare. 
Tiesa, reikėjo dėkoti, nes šv. 
Cecilijos (parapijos) chpras, 
mokyklos vaikučiai i" 
seserėčių vienuolių mokytojų promoterio Jack
labai gražiai pasirodė su dai-j^an8°P° žmona Mrs. Virginia 
noms ir deklamacijoms vjęn tik ^y&ar(LGanson staiga išvažia- 
apie Vilnių ir pavergtą mus1'0 i Jungtinių Amerikos Val- 
kraštą. Jei ne choras ir vaiku-‘ st-vbill divor*M aostin* ~ ^eno’ 
čiai, tai mes lietuviškai nebu- Cansonienė neva pareiškusi, 
tume nieko apie Vilnių išgip-^kad joa vyras es*s ‘^patingai 
dę (be trumpos dr. Mikolai-'žiaurus ” Primintina, kad Gan- 
nio prakalbėlės). - eonas 8avo nau^ ir dabar ^au

Publikos buvo prisirinkę; nePa^enkiutą žmoną vedė tik
nemažai, nors dar galėjo dąu-*^r^es P€n^s mėnesius, 
giau ateiti, vietų buvo nema-. 
žai tuščių. Matėsi apsčiai ir 
ukiainiečių. įžangos buvo ima
ma 25c.; kitais metais įžanga 
būdavo 10—15c. Be to, kitais 
metais spalių 9-tąją ir vasario 
16-tają visados vesdavo vietos 
VVS valdyba, o šiemet vado-l 
vavo pašaliniai asmens.

viršija tas, kuris anksčiau, pa
savo maksimalinį 

skaičių atsiųs.
šį konkursą kon- 
skelbiami vardai 
su vajumi suriš-

i Laimėjusių konkursą ben-
Bankieto vedėju buvo p. An- dradarbių bus dedami iaikraš. 

tanas Užumeckis, žinomas biz- L atvaizdai> jej savininkai at. 
nierius ir darbuotojas. Po ban-, .j siųs JUOS.
kieto buvo šokiai. Didelė gar
bė priklauso Point Breezo ko
lonijos lietuviams už pastaty- rishias iki spalių 25 d. Ątsišau-

kusiems kvitų knygelės bus 
pasiųstos nevėliau spalių 30 d.. 
taip kad su lapkričio 1 d. visi 
įsiregistravusieji kartu galėtų 
pradėti lenktynes.

Vajaus laiku bus siuntinė* 
jama visiems įstojusiems į kon
kursą po 10 kopijų musų laik
raščio Vienybės nemokamai, 
kaip pavyzdiniai

Prašom stoti į Šį konkursą, 
urnai pranešant 
pasižadėjimą, vardą ir pavar
dę ir pilną savo adresą.

Prašome laiškus adresuoti:
Vienybė Lithuanian Presą 

Corporation
193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

kur visi mindžioja, žydi! . r,
Darbas ir ^r.gas ėjo grečį-. 

mai, niekuo nesiskirdami vie- - ** ■ > \ 
nas nuo kito. Daug dirbti, men
kai valgyti, negražiai vilkėti, 
nepatogiai gyventi. Ir sekė vi
są musų gyvenimą viliūgė pa
siilgimas nedarbo. Visiems ro- - • . ‘‘.f' ’ • ■ ‘ .
dės darbas esąs kaltas, kad 
sunku gyventi, žmogui ant 
svieto. Laimė vaidinosi kaip 
nuolatinė šventė, kada, darbą, 
paniekę, visi skubinas į baž
nyčią ar karčiamą, mišką ar 
parugę apsikaišyti gėlėmis ir 
šokti rato su mergelėmis, su 
berneliais, taugti patisos ilgė- 
įimojf giesmės.

Darbą teimanėme žemėtą
jį, dulkėtąjį, mėšluotąjį, ukip 
darbą. Tai visi kiti darbai ro
dės ne darbai, tik ulionė. Ne
dirba “darbų” kunigas, nedir
bą ponas, nedirba raštininkas, 
nedirba žydas. Todėl visi jie 
nevargsta ir laimingi. Laimingi 
kurpiai ir siuvėjai; laimingi
ponų važnyčiotojai ir visi po- tiekąląis 
nų namų tarnai. O bendras 
vargas, bendra ašarų pakalnė 
šioje žemėje buvo bažnyčios 
pasakymai, kuriuos visi karto
jo, bet niekas 
Bene vargo — 
venti; suprask, 
nešlapiam.

Nesupratome, vis dėl to jau
tėme, kad darbas nelygu var
gui; tik nemokėjome taip pa
daryti, kad, dirbdami,.nevarg
tame. O kiti, sako, tai moką 
padaryti. Antai, Ąjnerikoje. 
Visį labai daug dirbą, o vargo 
ųevargstą. Kaipgi ten pąsida- 
rų? Per ištisus metus, nė “ąt- 
puskų” neturėdami, dirbą ly
giai po dešimtį valandų ir sau 
turį po keturioliką valančių.

drybsoti, pąvėnipję. Žmogus tą 
pat darytų, kad jam nebe bu-. 
tų_ kitokių reikalų; dengtis, 
linksmintis, lepintis. Tai paval
gęs, jis dar prideda 'darbo Ki
tiems reikalams patenkinti.

štai ir kylą jam klausimas, 
begu reikia tiek daug dirbti, 
jei iš tiesų tiek maža žmpgui 
tereikia, kad jis butų sotus, o 
kai sotus, kad galėtų gyventi 
ir visti? Tolstojus sakydavo: 
vadinamoji kultūrą, apsišvie
timas išsilavinimas laimėn ne
vedanti, nes per labai padaugi
nanti reikalų, o neišmokianti 
gana, kaip jie patenkinti. Kad 
ir gelžkeliai. Jie nėra pato
gumui pramanyti, kad visa 
kuo greičiau patiektų; bet 
greitai mėtydami žmogų iš vie
nos* vietos kiton, visai netesi 
patenkinti, nors žmogus kur 
kas daugiau gauna dirbti, ne
gu kąi sėdėjo savo giriose ir 
tenkinosi savo paties rankų pa-

Kvederas J., 702 W. Lom
bard St., Baltimore, Md.

Richmond Tobacco Co., 
3179 Richmond St., Philadel
phia, Pa.

Prosvita, 324 Queen St., W. 
Toronto, Canada.

Stankienė B., 67 Hudson 
Ąve., Brooklyn, N. Y.

Leitą N., 56 Hudson Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Sekys
Hartford

Kybą G. A., 14 Vernon St., 
Worcester, Mass.

Ambrose A., 3141 Emerald 
Ave., Chicago, Ill.

Andelman M-, 284 Tremont 
Ave., Boston, Mass.

Darchin H., 406 Lorimer St., 
Brooklyn, N. Y.

Shunskis J. A., 231 Vž £• 
Main St., Amsterdani, N. Y.

Rappalo E., 199 Adams St. 
Newark, N. J. *

Gcurson Louis, 40-42 Hart

Tąi tiesa. Betį ką tu žmo
gus padarysi, tyad kultuvą ne
išvengiamą, nesustabdoma. Ji 
žėpgia pirmyn bę atodairos. Ji 
įsuka į savo ratą visus, norin
čius iv nenori nčius to. Dažnai

4 Labai įdomų paprotį
Yaruro indėnų giminė Vęne-

, cueloj, Pietų Amerikoje. Bu-
į tent, ten žentams griežtai
draučįžiama kalbėti su savo Tai visai gana laiko kasdieną 
uošvėmis. Jeigu žentas turi ką nueiti į karčia mą- Ir esąJš ko.

ji ir n e barti n a esti. Ji daug 
duoda to» ko meą patys nerąo- 
kame ąr nepatenkame pasi
taisyti. Pirmiau viskas reikėjo 
savo rankom 4>aai4irbti: dąn--. 
ga ir ištaigos. Vienas tai mo- , 
kėjo pasidaryti, kitas ne; tai, 
vienam buvo visą ko dąugiąp, i 
ir patogumų daugiau; kįtąm! 
mažiau; šis gave skursti ne iš i 
savo valios. Kultūrai kitus, be
reikia šiaip ąr taip pelnytis p>-1 
nigų, o už juos visi lygiai gali' 
apsirupipti visa reikmene.

Dabar kilo vėl negerumų: 
kam tų pinigų tiek daug rei-i 
kią. Ir ima tą nąbągą pinigą 
visi keikti: jis šioks, jis toks; Į

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai'ir įvairiausios 
rūšies gardumynai gaminami, parduodami musų pačių 

krautuvėje ir pristatomi į namus visose vietose
Puikiai įrengta mechaniška kepykla

182-186 Van Buren Street, Newark, N. J.
ro5o*o*oToToToTOToT0TO’

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patarpa- 
viams bus atatikamiausias ir 
U3 prieinamą kainą. Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

Penwylraaia ir New Jrftey VabtijoK 
Telefonai: Bell — Oregon 51H
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Iš Kaigorodovo '

Jei prie gyvybės vėl sugrįžtų mus medeliai.
Mums nebmatyt jų gražumos,

. Ir vietoj mus kiti gal but lapeliai
Gražiau, skaisčiau dar sužaliuos.

Dar vakar medeliai klestėjo visu margojo rudens gra
žumu, o šiandien, apie pietus, atūžė šaltasis žiemys ir 
per valandą nuputė, nunešė visą jų grožybę...

Tarytum įvairių įvairiausių spalvų popierinės atkar
pos sukos ir zujo rungčiomis su sniego skepetaitėmis. 
Vėtros nuskinti lapeliai užleido vietą sniegulėlėms, ku
rios taip greitai apklojo baltais dryžais plikas medžių 
šakas...

Gyvasis grožis užleido vietą mirusiam: po valandėlės 
sužibo saulutė ir nušvietė pirmąjį žiemos vaizdą. Jis taip 
pat buvo gražus, tiktai apmiręs...

Kai gentys bei draugai lydi brangų jiems numirėlį į 
amžino atilsio vietelę, jų galvoje nenoromis kyla iš ve- 
lionies gyvenimo atsiminimų. Ir čia labai aišku, kodėl 
sunku ir skaudu manyti, kad niekuomet' daugiau jau ne
matys jo brangaus veido, nebegirdės jo malonaus balso. 
O gyvųjų akyse dar tebėra jo gyvenimas, tai vaizduotėje 
kyla gyvas paveikslas,-ausyse skamba pažįstamas balsas.

Kažin kas panašu daros ir mano sieloje, kai matau pro 
langą blaškomus vėjo lapus. Tai nenoromis atsimenu 
jų praeitį, nors ir trumpą, bet gražų gyvenimą...

QUEENS COUNTY SAVINGS BANK

Man vaizduojąs didelis sodas tykų vakarą balandžio 
pabaigoje. Saulutė jau leidžias už kalnų. Vyrai ir mo
ters grėbliais nešini palengva slenka sodo takeliais; jie 
ką tik pabaigė grėbstyti pernykščių lapų krūvas. Ore 
jaučiamas minkštas glaudus vėsumas, kaip dažnai esti 
pavasario vakarais. Smarkiai užuodė paplėkusių lapų 
kvapą, kuriuos gerokai įkaitino per dieną saulė. Sodo 
plunksnuočiai jau nutilsta, nurimsta. Tik retkarčiais 
beaksi narsieji kovukai, bei dainininkai strazdeliai. Iš 
anos štai didelės eglės viršūnės siunčia jie į dangų nuo
stabius vakarinės maldos garsus. Paskutinieji nusilei
džiančios saulės spinduliai nušviečia taip puikiai, taip 

. minkštai rausva šviesele baltųjų beržų viršūnes, kurių 
dar tiktai trys dienos,, kaip tepasirodė jaunučiai kvapus 
lapeliai. Jų smailios galvutės dar gniūžtelėmis tebeky
šo iš ką tik persprogusių pumpurėlių. Ramus galingi 
stovi medeliai; nepajudins jie nė vienos šakelės, tarytum 
bijo, kad nenubirtų begimstanti grožybė... Meiliai prisi
glaudė vienas prie kito jaunučiai lapeliai; nei' nejuda, 
turbut, dar snaudžia...

Ne, jie nebesnaudžia: visas šitas ramumas bei apsnū
dimas yra tik išorinis; o viduje, kaip liemens, taip ir la
kelių.,. einą nenuilstamas darbas,, greitas judėjimas.

Medžio šaknys, dieną ir naktį, visa savo smulkme go
džiai čiulpia iš žemės drėgmę, kurios sniegams nutirpus, 
dabar ten netrūksta. Šitoji drėgmė kyla į aukštą nesu
skaitoma daugybe siauručių griovelyčių — medžio audi
nio vamzdeliais, tirpdo randamus pakelyje maisto san
dėlius, kuriuos sukrovė rūpestingasis medelis dar perei
tą rudenį. Šitas .skystimas, dabar kupinas maisto dale
lių, pasipila šakų šakelėmis, ir nei sustodamas, nei pails- 
damas, dieną naktelę, girdo, maitina naujai gimusius la
pelius. Godžiai geria jie atplūstantį skystimą ir vis drą
siau ir drąsiau kelia aukštyn savo smailąsias galvytes, 
ir kas kartas vis darosi stambesni ir stambesni. Mažieji 
narveliai, iš kurių sudaryti lapai, nuolatos gaudami at
plūstančio maisto, dalosi užtvarėliais į dvi dali. Kiekvie
nas šitų dviejų narvelių, palaikomas atplūstančio maisto, 
greitai išauga tokio pat didumo, kaip jų motina. Po kiek 
laiko naujieji narveliai taip pat dalosi į dvi dali, kurių 
kiekviena, savo metu, vis to paties skystimo palaikoma, 
vėl dalosi į du narveliu ir t. t., ir t. t. Tuo budu, lapo 
narvelių skaičius grietai didėja, o lapas auga, auga tol, 
kol pasiekia gamtos paskirto didumo.

Karšta liepos mėnesio diena. Gera pasnausti po pie
tų sode, skarotos liepos pavėsyje. Malonus lapų šlamėji
mas sukelia svajonių... Kartais tarytum girdi neaiškų 
medžių šnabždėjimą, tykių žodžių...

“Ką, gera jums čia, turbut, ilsėtis musų pavėsyje? O 
mes tai vis neturime poilsio, dieną naktelę dirbame, dir
bame, dirbame. O darbas musų štai koks:

“Nameliai, iš kurių mes sudaryti, turi savyje sulčių; 
šitose sultyse plauko smulkutės, žalios, gleivėtos kruope
lytės (jos mus ir padaro žaliais). Kaip tiktai užteka ry-j 
tą saulutė; mes, apatinės lapo pusės skylutėmis arba žio- 
menėliais imame traukti iš oro tokias dujas, kurios junvs, 
žmonėms, visai nereikalingos, net kenksmingos, o. nmsų 
gimtajam medeliui jos yra būtinai reikalingos. Iš šitų 
tai dujų ir sulčių, kurios atplūsta iš šaknų liemeniu /’bei 
šakąmis, mes savo narveliuose pagaminame visokių/rei
kalingų musų medeliui dalelių, tarp kurių pirmą vietą 
užima gerai jums, žmonėms, žinomas krakmolas. Krak
molą gaminti privalo musų žaliosios kruopelytės, šitos 
kruopelės nuo saulės užtekėjimo iki nusileidimo stropiai 
gamina savyje smulkutes krakmolo kruopelytes. O kai 
saulė pasislepia už ano štai miško, mes imamės naujo 
darbo: traukiame iš oro jau kitokias dujas, takias, ko
kiomis ir jus, žmonės, alsuojate, šitų dujų padedami 
krakmolą ir kitus, saulei šviečiant įgytus, dalykėlius per
dirbame; perdirbame taip, kad jie tilptų naujoms medžio 
dalims statyti; paskui išsiuntinėjame juos pavidale sul
čių į visas medžio kerteles — į sakas, liemenį ir šaknis. 
Dalis šitų sulčių suvartojama naujiems, ateinančių me
tų pumpurėliams sudaryti ir naujam medžio audiniui

Prieš didįjį karą lietuvių sąunga visame krašte ir užsie- 
tauta neturėjo nei politinės, nio lietuviuose renka aukas 
nei kultūrinės nepriklausomy- Vilniaus darbams, 
bės, taigi neturėjo ir laisvo 
kultūrinio veikimo. Lietuvos 
sodžiuje tada nebūdavo jokių 
lietuviškų organizacijų, kurio
se butų krašto žmonės šviečia
mi ir lavinami įvairiuose klau
simuose. Lietuviškas sodžius 
tuo laiku buvo paskendęs tam
sybės klane, nes 
“anei rašto anei 
turėti nedavė,” 
po Baranausko,
laikraštis anuo laiku buvo re
tas svečias lietuviškame kai
me.

Kultūrinis ir organizacinis 
lietuvių tautos gyvenimas 
smarkiai pakilo ir pagyvėjo 
tik Lietuvai atgavus savo ne
priklausomybę. Tiesa, jau ir

1 priespaudos laikais lietuviai 
turėjo vieną kitą savo organi
zaciją. Bet jų veikimas buria
vo daugiau miestuose ir užda
ras ir todėl jos plačiose masė
se buvo beveik nežinomos. 
Vilniuje veikė dr. Jono Basa
navičiaus įsteigta Lietuvių 
mokslo draugija, ir keleto lie
tuvių dailininkų bei visuome
nės veikėjų įsteigta Lietuvių 
dailės draugija: Nors ir sun
kus anuo laiku buvo šių orga
nizacijų veikimas, bet jų dar
bo vaisiai yra nemaži. Lietu
vių mokslo draugija surinko ir 
išsaugojo Lietuvos istorijai ir 
kultūrai brangias senienas, 
liaudies dainas, pasakas, mįs
les, patarles ir kitokią folklo
rinę medžiagą, šiandien toji 
pati draugija veikia Vilniuje 
ir jos archyvuose galima ras
ti labai svarbios ir retos me
džiagos. Tos draugijos archy
vais domisi-ne tik lietuvių, bet 
ir kitų tautų mokslininkai, no
rėdami daugiau pažinti lietu
vių tautos senovę.

Prieškarinė Lietuvių dailės 
draugija anuo laiku organi
zuodavo lietuviškojo meno pa
rodas ir kitokiais budais lietu
vius skatindavo pažinti ir pa
mėgti meną. Vienu tos draugi
jos kurėju yra visame pasau
lyje žinomas musų dailininkas 
Mikalojus Čiurlionis.

Dabar Lietuvoje yra gana 
daug visokio pobūdžio orga
nizacijų. Ne viena jų yra la
bai plačiai išsišakojusi ir ap
ėmusi plačius gyventojų 
sluoksnius. Didžiausia Lietu
voje kultūrinė organizacija 
yra Lietuvos šaulių sąjunga, 
Nors ji savo programoje turi 
ir karinį tautos parengimą, 
bet taikos metu jos visas veiki
mas nukreiptas kultūrine link
me. šiandien Lietuvoje nebė
ra to kampelio, kuriame ne
rastume šaulių būrio. Kaimo 
jaunuomenė, kuri anksčiau 
buvo visiškai, neorganizituota 
ir palaida masė, šiandien bu
riasi šaulių sąjungos eilėse ir 
mokosi kraštą ginti ir kartu 
'dirba didelį kulturinį darbą, 
šaulių sąjungos įkūrėju yra 
žinomas Lietuvos patriotas 
Vladas Putvinskas. Apie šau
lių sąjungą plačiau rašėme jos 
15 metų sukaktuvių proga.

Antroji labai plačiai Lietu
voje išbujojusi organizacija 
yra Vilniui vaduoti sąjunga. 
Ši organizacija gerai žinoma 
ir užsienyje gyvenantiems lie
tuviams, kurių nemažas skai
čius yra jos nariais. Vilniui 
vaduoti sąjunga taip pat yra 
labai plačiai išsiplėtusi tiek 
kaimuose, tiek miestuose. Jau 
dabar jos nariais yra ne tik 
lietuviai, bet net žydai ir viri 
tie kitataučiai, kuriems bran
gus Vilnius, kurie trokšta jį 
atvaduoti. Vilniui vaduoti są
junga šiandien turi apie 500 
skyrių ir apie 25,000 narių, gi

daugiau, kaip 
ši organizacija 
kuopų ir apie 
Savo veikime 

paskuti- 
grynai 

lietuviš-

skleidžia 
vilnietiškų literatūrą ir sąmo
nina lietuvių tautą kovoje dėl 
Vilniaus. Prie Vilniui vaduoti 
sąjungos jau treti metai sėk
mingai veikia Vilniaus geleži
nis fondas. Nors fondas dar 
netaip seniai įsteigtas, bet jis 
jau pajėgė surinkti apie 100,- 
000 pasininkų. Abi šios orga
nizacijos užsienio lietuviams, 
ypač Amerikoje gyvenantiems, 
yra labai gerai žinomos ir jų 
remiamos. Tiek Vilniui vaduoti 
sąjungos pirmininkas prof. M. 
Biržiška, tiek Vilniaus geleži
nio fondo pirmininkas prof. 
F. Kemėšis lankėsi Amerikoje 
šių organizacijų reikalais.-

Lietuviška jaunuomenė Lie
tuvoje taip pat turi savo stam
bias organizacijas. Dešiniųjų 
pažiūrų jaunimas yra susibū
ręs į Pavasario federaciją. Tai 
labai plati organizacija, kuri 
lietuviškame kaime jau pra
dėjo gyvuoti 
prieš 20 metų, 
turi apie 600 
50,000 narių.
Pavasario federacija 
niu laiku yra paėmusi 
kulturinį pagrindą ir 
ką jaunimą lavina visokiais
kultūriniais klausimais. Jos 
obalsis yra “Dievui ir tėvy
nei.”

Vidurinių pažiūrų — tautiš
kasis jaunimas, šiandien turi 
Lietuvoje irgi plačiai veikian
čią ir paskutiniu laiku labai 
daug judrumo rodančią Jau
nosios Lietuvos organizaciją, 
ši organizacija irgi turi arti 
500 skyr. ir apie 30,000 narių. 
Bet ji veikia tik nuo 1928 me
tų. Ji taip pat savo pagrinde 
daugiau paėmusi kulturinį vei
kimą. Kairesnysis jaunimas 
turi savo organizaciją, pava
dintą Jaunimo sąjunga, ši or
ganizacija už kitas Lietuvoje 
yra mažiausiai išsiplėtusi. 
Anksčiau ji turėjo žymiai dau
giau skyrių ir žymiai daugiau 
narių. Bet paskutiniuoju laiku 
ji vi& mažiau rodo judrumo ir 
mažėja jos nariai.

Lietuvos moksleivija dabar 
yra susiburusi į skautų orga
nizaciją. Nuo 1929 metų ru
dens ši organizacija yra vie
nintelė, kuriai leidžiama veik
ti mokyklose. Jos eilėse yra la
bai didelė dalis besimokan
čiojo Lietuvos jaunimo. Lietu
vos skautai savo gražiais dar
bais ir elgesiu jau ne vieną 
kartą tarptautiniuose skautų 
sąskrydžiuose gražiai atstova
vo Lietuvos vardą ir daug kam 
priminė Lietuvos sostinės Vil
niaus vergavimą. Tai daugiau
siai auklėjimo pobūdžio orga
nizacija, ruošianti konkursus, 
iškylas, paskaitas ir kitus su
buvimus, surištus su auklėji
mu.

šios organizacijos yra pa
čios stambiausios ir Lietuvoje 
žinomiausios. Jos vadinamos 
kultūrinėmis ir visuomeninė
mis Organizacijomis. Be jų 
yra dar visa eilė politinių, pro
fesinių ir kitokių organizacijų. 
Vienos jų yra žymesnės, kitos 
mažiau žinomos, bet jų tink
las yra gana gausus. Ligi šiol 
Lietuvoje organizacijų steigi
mo tvarka būdavo labai leng
va ir ne paini Ir todėl jų pri
sisteigė labai daug Visos jos 
turi savo laikraščius, daugiau
siai narių skaitomus.

Išrasta nauja,5 vietoj espe
ranto kalbos, kalba pavadinta 
“Novaic.”

Kol bet laikraštininkui se
kasi, tai jis visuomenės reika
lus gvildena rimtais argumen
tais. Bet kada tik kuriam ten
ka kame nors nusivilti, tai jei 
kas jį pakritikuoja, — storai 
ir trumpai atkerta: “Nekišk 
nosies ne į savo reikalus!” To
kioj būklėj šiuo laiku atsidū
ręs ir Chicagos laikraštininkas, 
Naujienų redaktorius, ponas- 
draugas Pijus Grigaitis, ku
riam visuomenės sudėtais pini
gais nepavyko šią vasarą ant
rąjį skridimą į Lietuvą įvykdy
ti ir kuriam, atrodo, netaip 
lengvai sekasi ir Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje raštinė 
į Pittsburghą kelti.

Ar antrasis skridimas buvo 
planuotai sulaikytas — šiuo 
tarpu nesiimsime spręsti. Bet 
kad skridimas neįvyko dėl 
ALTASS . komiteto nerangumo 
— dvejoti nėra reikalo. Juk 
per tokį ilgą laiką rengtis ir 
neprisirengti, tai tik vaikams 
galima pasakoti, kad tame 
darbe vadovavo sumanus žmo
nės ir kad į tą reikalą jie bent 
kiek tyros širdies įdėjo. Atro
do, kad visuomenės geri norai 
paneigti ir lietuvių patriotinis 
užsiliepsnojimas sudemorali- 
zuotas. Nepaisant betgi to, 
Naujienos apie skridimą vis 
dar kalba ta prasme, kad jis 
netrukus įvyks. Pavyzdžiui, 
pereitą savaitę viename Nau
jienų numery randame Litua- 
nicos Antrosios atvaizdą, po 
kuriuo rašoma, kad “lėktuvas 
laukia momento skristi į Kau
ną.” Kad “momentas” yra la
bai trumpo laiko mastas, tai 
kai kas, mat, ir gali dar tikė
tis, kad skridimas netrukus 
įvyks/ Tai demagogija! Tai 
desperatų paskutinis neapgal
votas griebimasis dar daugiau 
žmonėms 
kas tik tą 
kuopa, p. 
siog. į akį 
sies ne į savo reikalus.”

Mes betgi norėtume p. 
.gaičio paklausti: “Kodėl skri
dimas ne s*avas reikalas?” Ar 
skridimui dirbo ir aukojo tik 
Grigaitis su Naujienomis, ar jį įamsėsnės' raudonos spalvos, 
rėmė visa lietuvių visuomenė? 
Gal Grigaitis bandys ir čia 
ginčytis, kad tik socialistai 
skridimą rėmė ir aukas sudė
jo? Mes, pažindami desperaci
jos apimtą Chicagos laikrašti
ninką, višai neabejotume,' jei 
jis bandytų tik sau tą garbę 
prisiimti, kuomet skridimo ne
įvykdymą pamatuoja tuo, kad 
“firmos pavėlavo užsakymus.”

Į skridimą ir tokių įstaigų, 
kaip Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje raštinės kėlimą, 
mes žiūrime kitaip. Kaip vie
nas, taip ir kitas nėra socialis
tų ar kitų kokių “istų” mono
pole-. — Antrąjį -skridimą rėmė 
visa lietuvių tauta, todėl da
bar visi tos tautos nariai ir ga
li savo nuomones tame reika
le reikšti: gali girti, peikti, 
kritikuoti, nes tai musų visų 
žmonių reikalas. Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje, irgi 
nėra vieno Grigaičio ar kieno 
kito nuosavybė, čia ir visos 
organizacijos nariai ir net ne- 
nariai gali savo nuomones 
reikšti. Kaslink gi paties Cen
tro kėlimo, Grigaitis ir jo už 
nosų vadžiojama socialistiško- 
ji Pildomosios Tarybos dalis 
turėtų rimtai apie SLA rašti
nės kėlimą pagalvoti ir už 
kiekvieną sveiką patarimą, kri
tiką tik padėkoti, nes, jei dėl 
to Susivienijimas atsidurtų, 
kaip sakoma, “ant rocks,” tai 
kasgi tuomet butų kaltas?

Baigdamas sakau, kad p. 
Grigaitis įpuolė į desperaciją, 
todėl net ir sveikai kritikai tik 
“noris” ir kaišioja. Bet pa-

Main Office:
80 MAIN STREET
FLUSHING, N. Y.

Branch Office: 
37-97 — 103rd STREET 

CORONA, N.' Y

Be maisto ir be vandens 
žmogus kai kurį laiką gali gy
venti, bet be oro nėra jokio 
galimumo gyventi net kelias 
minutes.

Oras, kaip žinome, susideda 
iš kelių elementų, iš kurių tik 
deguonis yra žmogui reikalin
gas. Todėl visas klausimas 
kiek kvėpuojamame ore ran
dama to deguonies. Juo mažes
nis nuošimtis, tuo mažiau kū
nas juomi tegali pasinaudoti. 
Gal iš kitos pusės reikia' atsi
minti, kad musų kūnas reika: 
lauja tam tikro deguonio kie
kio* kad sveikata galėtų būti 
normaliai palaikoma. Kitaip 
reikia tikėtis jos pairimo.
Z; Nesileidžiant į smulkmenas, 
trumpai perbėgsime kvėpavi
mo dėsnius. Į plaučius įkvėpto 
oro deguonis persikošęs per 
mažąsias plaučių ląsteles ir 
kraujogyslių sieneles, susijun
gia ' su raudonaisiais kraujo 

jam 
skaisčiai raudoną spalvą, šis 
kraujas, širdies veikme, išne
šiojamas po visą kūną. Kaip 
matome, deguonis pasiekia vi
sus kūno audinius, kuriuose jis 
atsiskiria nuo raudonųjų kū
nelių, kad pakartotų savo skir
ta pareigą. Dabar kraujas, at
siskyręs nuo deguonies buna

vietą. Oras lauke, kad i 
deliuose miestuose, turi pakan
kamą deguonio kiekį. Užtat 
kuo daugiausia reikia būti laū- 
ke, atviram ore ir visuomet'gi
liai kvėpuoti. Taipgi reik® 
vengti didelių susikimšimi 
kame nevėdinamas namas.? V-l

Daugiausia prasižengimų 
šiuo žvilgsniu sutinkame gyve
namuose namuose, o ypač; 
gamuose kambariuose žieSos 
metu. Tai ypatingai pastebime 
biednesniuose sluoksniuose.

rą. To] 
kamba

akis d umti. Bet/ jei Tuneliais, kas suteikia 
“skridimą” pakriti 
Pijus Grigaitis 
kerta: “Nekišk

tie- 
no-

Gri-

vėl keliauja f plaučius, kad 
'pakartotų, savo pirmesni žygį. 
D* taip šis procesas žmoguje tę
siasi beveik nuo pradžios gy
vybės užsimezgimo iki mirties.

• Iš šito turėtų būti kiekvie
nam aišku, kad juo daugiau j 
plaučius įkvėpuojama deguo
nies, tuo daugiau jo visas kū
nas pasinaudoja. Jeigu kvė
puojama oru, kuriame mažai 
yra deguonies, aiškus dalykas, 
musų kūnas yra priverstas kę
sti jo stoką. Jei tai esti tik 
trumpą valandėlę tai maža 
žalos tepasidaro ir iš to dar 
nieko blogo neatsitinka. Bet, 
jei’ 'tas*' pasikartoja pusėtinai 
dažnai ir tęsiasi ilgokais laiko
tarpiais, bendra sveikata gana 
žymiai nukenčia, iš ko nere
tai kyla įvairių rimtų ligų.

• Praktiška išvada savaimi 
aiški. Reikia visiems ir visados 
kvėpuoti tyru oru. Aktualus 
įvykinimas šio patarimo nevi- 
suomet esti taip lengvas, kaip 
kad pats pasakymas. Atsižvel
giant kas aukščiau pasakyta, 
reikia pripažinti, kad nenuga
limų kliūčių visai nesutinkame 
imant dėmesin ekonominę 
žmogaus būklę ir gyvenimo

o dažniausia dėl nežinystęg, 
gyvenamieji kambariai ' retai 
kada vedinami. .Tai didįįįg 
prasižengimas prieš sveikatas 
dėsnius. .

Bendrai imant, žmogus ,mie- 
as valandas p'er pa- 
budu miegamająigl 
jis mažiausiai ^pra

leidžia trečdalį savo amžiaus, 
šis kambarys, kad ir butų 
keturis kartus didesnis; O 
iš tikrųjų kad yra, nęturi pa
kankamai tyro oro aštuoniofdš 
valandoms kvėpuoti. Taigi, 
žmogus priverstas kvėpuoti su- 
terštą, nuodingą orą, kuriame 
nėra deguonio daugiau, kaip 
viena aštuntoji dalis reikiama 
kiekio. Dažnai dar mažiau. 
Net patarlė išsidirbo, kad to
kiame kambario ore / gabipa 
net kirvį pakabinti. Paprastai, 
miegamuose. kambaridosė;fiŽ0- 
gojimo laiku oras mažiausiai 
bent kas valandą turi būti pa
keičiamas, kad užtek tin airfa
re jus deguonies ir pašalinus iš
kvėpuotą orą, kuris esti kenks
mingas, jei jį iš naujo" įkvėp&d- 
jame. O tai galima labai lėng- 
vu budu padaryti, praveri^ąt 
bent kiek langą ir laikant pra-

daroma kas naktį vasarą ir 
žiemą. Miegoti užsidariūs lan
gus reiškia kviesti sau ligą£<

Dėl to visai neįstabd, kaį 
žiemos metu plaučių įdegimas, 
šaltis ir daiig kitokių ligų’^y- 
miai padaugėja. Svarbiausia 
priežastis tų visokiausių ligų 
yra stoka tyro oro, stoka rei
kiamo kiekio deguonio. Užtį& 
visuomet reikia turėti gafybj 
gerai kambarius išvėdinti žįe- 
mos metu, nors ir reikia trupu
tį daugiau šilumos sunaudoti. 
Taupant malkas labai brangiai 
užmokama už sužalojimą svei
katos, kuri yra už viską brsta- 
gesnė. "V’k

Dr. S. Biežinų;

KODEL ANTYS GERAK
NARDO

tarčiau ne į visus reikalus 
ir Grigaičiui savo nosį kišti. 
Tuomet ir nervams butų svei
kiau ir gal Amerikos lietuvių 
tautinis atgimimas iš socialis
tų sąjungos geriau sektųsi. 
“Take it from me, Mr. Grigai
tis.

Zoologai ištyrė, kad palie
čių noras nardyti vandeny par
eina nuo to, kad jų kepeny^ 
yra daug geležies. Antys Sa
vo kepenyse turi daugiau ge
ležies, negu kiti paukštai 
Užtat antys daugiau ir 
negu kiti paukščiai.

Musų žemėje gali tilpti dar
8,140 milijonų Žmonių.
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Iš ŠALIES ŽIŪRINT

ATSAKOMINGUMAS PRIEŠ 
AMERIKOS LIETUVIUS

, žandarą fašo:
“Daug šiandien yrą* Jokių 

i tautiečių, kunę rųpmąsi išim- 
. tinai sayp privątinįąis ręiįa- 
i lais ir kaip jię pątyj ąakp — 
]“nesimai|ąu i politiką.” Pė| 
į jų organizacijoj, koks ipprs 
veikimą^ ąr spauda gaji būti, 

Įgali nebūti, širdyje jię geri fte- 
j tuviai, bet pasyyus jf pesijąu- 
jčia pareigos pagelbėti kitiems, 
kurie dedą pinigą ir darbą, 
kad tik palaikius čia lietųvy- 
hf;

Toks visuomeniškas užkur- 
timas pastaruoju laiku gero
kai išsiplėtė ir surado apsčiai 
naujų šalininkų. Kuom tą iš- 

gą, Jugoslavijos karalius Aleksandras I-sis rr Prancuzi- Į aiškinti? Ar vien tik gyveni
mo aplinkybės kaltos*? Tur 
but ne. Kalti esame ir mes, 
kurie dar tebestovim tautinio 
darbo fronte. Permažai agi
tuojam ir raginam kitus savo 
kaimynus. Musų propagandos 
įrankiai apseno ir atbuko. Sto
ka entuziazmo, užsidegimo ir 
pasitikėjimo savimi ir tikslu. 
Kaip entuziazmas, taip ir apa
tija yra užkrečiami. Jeigu mu: 
sų dabartiniai veikėjai, kurie 
išbuvo desėtkus metų tautinėj 
dirvoj jaučiasi pavargę, tai 
pašaliniai, kurie tik pripuola
mai įkeldavo koją, jau turi 
progų visai apsnūsti. Todėl, 
norėdami išjudinti savo kaimy
nus privalome nuolat patys 
budėti. Ant likusių veteranų ir 
naujų pionierių krinta atsa
komybė prieš Amerikos lietu
vius už ateities darbus ir 
mėjimus.”

Prancūzija galbūt negeriau tvarkoma už kitas valsty
bes, bet tvarka kitokia. Kada prancūzai reiškia nepasi
tenkinimo kuriuo nors savo valstybės galva ar atstovu 
ir reikalauja jo rezignuoti, jis rezignuoja. Vėliausias 
pavyzdis, tai Prancūzijos vidaus reikalų ministerio* Al
bert Sarraut rezignacija; prancūzai kaltiną jį apsileidus. 
Esą, jei minįsteris but pasirūpinęs dupti tinkamą apsau-

jos užsienių reikalų įninistęris Louis Barthou nebūtų 
žuvę nuo teroristo kulkų Marseille]mieste. Ar Sarraut 
yęzignacija bus priimta ar ne, pasilieka ministeriui pir
mininkui spręsti, bet anksčiau ar ar vėliau Sarraut liki- 
ipą spręs gatvėse besišvaistą ir gandais besivaduoją 
žmonės — masė.

Šis vidaus reikalų ministeris visai be pagrindo bus iš
mestas ir paniekintas; vėliau tą pati Prancūzijos yisuo- 
męįie prašys, kad jis gelbėtų tvarkyti Prancūzijos reika
lus. Bet dabar, aukšto temperamento prancūzai reika-

Tokiu atsitikimu kitose šalyse apkaltintų mažiuosius 
valdininkus ir eilinius tarnautoms už apsileidimą, bet 
Prancūzijoje kas kita, o tuo labiau, jei Įninistęris nepo
puliarus. Prancūzijos diplomatai priimdarnį valdžios 
tarnybą žino, ko jie gali susilaukti. Bet dėl to jie iš
tvermingi, gudrus, akylus ir gerai pažįstą savo visuo-

Didžiosios Britanijos darbięčiąi pradėjo ruoštis busi
miems rinkimams. Jei tikėti papių britų, laikraščių pra
nešimais, darbiečiai turi labai gerų progų laimėti rinki
mus ir valdyti Britaniją. Darbo partijos konferencijoje 
kairieji partijos nariai paręikąląvo, darbiečiams laimė
jus rinkimus, tuoj vykdyti Britanijoje socializmą — so- 
cializuoti visus finansus, pramonę ir žemes, — viską 
konfiskuoti ir savininkams neatlyginti. Bet konferen
cijos dešinysis sparnas 2,146,000 balsų prieš 206,000, pri
ėmė pasiųlymą socializuoti fipansųs, pramonę ir žemę, 
bet už ją savininkams užmokėti. Socializacįjos progra
ma bus vykdoma labai' konsęrvatyviskai, nes staigios re
formos gali pakenkti valstybės prekybai, pramonei ir fi
nansams. Kairieji priešinosi tokįai programai, bet da- 
hąr nusileido ir dirbs, kaip dauguma reikalauja. Dar- 
bigčiai numato kliūčių iš Lordų rūmų pusės, bet jų lai
mei Britanijos konstitucijoje yrą įstatymas, kuris lei
džia tuos rūmus panaikinti. Jei darbiečiams pavyktų 
įvykdyti socializacįjos programą, visa Britanijos pramo
ne pereitų į valstybės rankas. Vadinas, visos dirbtuvės, 
geležinkeliai ir kitokios susisiekimo priemonės, dvarai, 
miškai, elektra, anglys, deginamosios dujos, etc., viskas 
butų valdžios rankose. Tą visą tvarkyti radikalai nori 
pavesti vyriausybei, bet dešinieji darbiečiai nori konsęr- 
yatyviškesnių priemonių — pavesti tvarkyti visą krašto 

rąmonę tam tikroms specialistų komisijoms, kuriose 
ųtų ir atsakomingi darbininkų atstovai.
Britanijos darbiečiai užsimojo milžinišką darbą atlik

ti, jis bus nelengvas,“bet -negalima sakyti, kad neįvykdo
mas. Jie praeity parodė užtektinai sveiko proto ir turi 
savybę sistematiškai savo planus vykdyti. O britų vi
suomenei nesvarbu, kas valdo, bet svarbu — kaip valdo.

ARGENTINOJE PERNAI 
GIMĖ 400 LIETUVIUKŲ

Argentinos Lietuviu Balsas 
rašo: *

“1933 metais Buenos Aires
- : i - -. • -U . • z .1

mieste gimė 172 lietuviukai. 
Tai tik Chacąritos, Bocos, Bar- 
racų, Naujosios Pompeyos ir 
kitų Buenos Aires miesto dalių 
produkcija., Bett didžiausias 
lietuvių skaičius gyvena pro
vincijose, Avellanedoje, Pi- 
neyroje, Valentin Alsinoję, 
Puęnte Aisinoje, Villa Costei- 
linoj Dock Sude, Isla Maciel, 
kurie neįeina į civilinę sostinės 
gimimų registraciją. Be - to, 
daug lietuvių šeimynų dirba 
ūkiuose, o taipgi nereikia už
miršti “Argentinos lietuvių 
sostinės” Berisso, Villa Diego ■' ' f f *
ir plačių Argentinos provinci
jų bei teritorijų, kuriose musų

■ 5 ■ t ' 1 ' .r

lietuviai išsisklaidę.
Taigi reikią turėt omenyje 

tą faktą, kad seniau Argenti
noje gyvenanti lietuviai yra 
tapę Argentinos piliečiais, ir 
jų čia gimusieji vaikai civili- 

j nėj registracijoj užrašomi 
kaip argentiniečių vaikai.

Vienok iš civilinės registrą- 
cijos statistikos matome, kad y* * • * * * - - • • -■ - . < '    , & ' '

Tik ką gautuose Lietuvos laįkPaščiuose rašoma, kad 
Lietuvos karo aviacijos atsarginiai leitenantai Kazys I 
Lisauskas ir Vladas Adomavičius ruošiasi ateinančiais^ , 
metais skristi iš Lietuvos į Pietų Ameriką. Jų kelias u? 
busiąs Kaunas — St. Louis (Senegalijoje, Pietų Afriko- lietuviukai. .Turint
je), tapie 5,500 mylių kelio, iš ten per Atlantiką į Nata-] priėmusius Argęnti-

nos pilietybę lietuvių tautos 
tėvus reikia manyti, kad vien 
pernai metais ~ čia gimė ma
žiausia 400 lietuvių.

Dar vienas faktas, kad lie
tuvių šeimynos tik dabar pra
deda “stabilizuotis,” tai aišku, 
kad už desėtko aųtro metų čia 
gimusių lietuvių skaičius gero
kai prisivys iš Lietuvos atvy
kusių skaičių. Sąstatas bus pa
našus Amerikos lietuvių kolo
nijai. Tai jau dabar laikas dė
ti rimtus naujai kartai pama
tus.”

KODĖL ŠVEICARIJA PRIEŠ 
SOVIETŲ RUSIJĄ?

Vilniaus Rytojus rašo:
“Sov. Rusijos priėmimui 

Tautų Sąjungon bene daugiau
sia priešinosi mažutė Šveicari
ja. Dabar pradeda aiškėti ir 
jos tokio nusistatymo priežas
tys.

1920 metais Sov. Rusijos 
vyriausybė pasirašė su Gruzi
ja sutartį, kuria pasižadėjo 
gerbti jos nepriklausomybę.
1921 m. pradžioje Sov. Rusija
* • * -*> •« . ‘ i - - • V j ' l .

sulaužė tą ’ sutartį, raudonoji 
armija užėmė Gruziją ir pri
jungė ją prie Sov. Rusijos.
1922 ir 1924 metais Tautų Są
junga įpareigojo Tarybą sekti 
visus nuotykius ir, pirmai pro-

J '■ V " f “ / . • • - A -į -

gai pasitaikius, pasistengti grą
žinti Gruzijai nepriklausomy
bę. Prancūzijos atstovas tuo
met net pareiškęs, kad Tautų 
Sąjunga negalinti pakęsti gru- 
zinų tautos kančių ir turinti 
rūpintis jos išvadavimu iš ver
gijos. Tą pat pąreiškusios An
glija ir Švedija. Ųabar, kada 
Šov. Rusija norinti įstoti į Tau- 
tų Sąjungą, pasitaiko ta pro
ga ir galima iš jos pareikalau
ti atstatyti Gruzijos nepriklau
somybę. Bet nė yiena didžių
jų valstybių apie tai ir neužsi
mena. Toks Tautų Sąjungos 
viršūnių pasielgimas ir verčiąs 
Šveicariją priešintis So. Rusi
jos priėmimui.”

Vilniaus Žydų Mokslo Insti- 
j tūtas, kuriam dabar sukako 
penkeri metai, savo veikimu 
išeina iš okupuotosios Lietuvos 
ribų; Instituto > bendradarbių 
tarpe yra ir nežydų. Instituto 
tikslas yra sudaryti centrą 
moksliškam žydų gyvenimo 
tyrinėjimui. Institutas skiriasi 
nuo kitų panašių įstaigų tuo, 
kad jis savo leidinius leidžia 
jidiš kalboje ir yra nusistątęs 
prieš hebrajišką, taip pat 
prieš asimiliacinę kryptį žy
duose. Institutas turi šiuos sky
rius: 1) filplogiškąjį, 2) ūkio 
statistikos skyrių, 3") istorišką
jį, 4) bibliografiškąjį. Filolo
giškasis skyrius išvystė ypa
tingą veikimą. Jo surinkta et
nografinė medžiąga turį 60,- 
Q00 ekzempliorių: liaudies 
dainų, mįslių, patarlių, žinių 
apie liaudies mediciną, papro
čių aprašymų, aprašymą apie 
prietarus ir pąn. Filologinis 
darbas institute pasireiškia 
rūpinant jidiš kalboje termi
nologiją įvairiems mokslams ir 
užsiėmimams. Daug padaryta 
tyrinėjant dialektologiją. Isto
rijos literatūros prięskyriųs už
siima daugiausiai jidiš dramos 
istorijos tyrimu. Instituto filo
logiškasis skyrius leidžia orga
ną “Instituto Raštai,” taip pat 
bertaininį metų leidinį “Pin
kus” (kronika). Iki šiol išleis
tą trys “Raštų” knygos. “Raš
tai” ir “Pinkus” išspausdino 
apie 100 moksliškų yęikaių ir 
straipsnių, toliau smulkių mok
sliškų žinių.

Ūkio statistikos skyrius iš
leido vięną knygą savo “Raš
tų,” darbus prof. Z. Hersęh, 
B. Bręzgo, S. Dubnov,’taip pat 
didelį Jakobo Leszęzinskio 
veikalą apie žydų ūkio istori
ją. Leidžiama medžiaga apie 
Lenkijos žydų ūkio buklų 1927 
metais, taip pąt apie ūkišką 
puklę žydų studentų vidurinė-

je ir vakarų -Europoje.
Istoriškasis skyrius užsi- 

ėųięg ąrchyyinės m^dži^K9S 
peržvalga. To skyriaus bRąš- 
ią” PixRpjį •turi 
prof. Dubnovp, M. Ęalląbanp, 
A. Meiero, dr. ^chaUky, dr. J. 
Schipper, taip pat raštus iš ar
chyvinėj medžiagos, su paaiš
kinimais magistro, P. Koųo, 
kuris neseniai yra išleidęs vei
kalą apie “Žydps ir ^nąjj 
Vilniaus universitetą.” Biblio
grafinis instituto cęntrąs užra
šinėja visus raštus pasaulyje 
apie žydus ir žydų klausimą, 
tąip pat nepraleidžiant ląik- 
raštjnės literatūros. Daromos 
.* .< .1 ■ ? - ■■ v » S ■ X <• •*' .

Ištraukos iš 500 laikraščių.
Instituto bibliografinę meti

nė knyga 1926—1927 metams 
yra iš 30 spaudos Ukštą. In
stitutas dalinasi į muziejų, ar
chyvą ir knygyną. Archyve 
yra seniausių metų jidiš kalbo
je periodiški leidiniai. Perio- 
diskų leidinių vardų skaičius- 
(jki šiol išleistų) siekia 3000. 
Pirmas jidiš laikrašfis Varšu
voje minimas “Žvalgąs trešnė
je,” kurį 1823 metąįs leido 
Aizęnbaupias. Knygyne yrą 
16,000 kpygų. Pažymėtiną, 
kad seniausi jidiš leidiniai, iš
leisti 17 ir šimtmečiuose 
Antverpene, kai kurie ūž la- 
bai mažą antikvarišką kainą 
buvo įgyti, tuo tarpu, kai jidįs 
leidiniai, išleisti 19 šimtmečio 
pirmoje pusėje rytų Europoje, 
t------ --- • J ... j - ■ , • , t, 4 - • {

yra didžiausios retenybes kny
gų tarpe ir kai kurios tik už 
labai dideles kainas buvo įgy
tos.

Instituto pmriejųs turi me
džiagą apie jidiš teatro istori
ją (apie keliaujantį teatrą) .ir 
susideda iš dovanos, suteiktos 

- • ■ - • - • • x- • s » . 'ir ■ . i. u.--

muziejui žinomos žydų artis
tės Ester Kaminskos.

Visa tai sako, kad žydų 
“lopšys” taip pat Vilniuje.

Arėjas Vitkauskas.

kur socialistai negalėjo pra
vesti savo užmačių, daugiau 
kaip per metus drg. Grigaitis 
per Naujienas aiškino SLA na
riams konstitubijos reikšmę 
vfepaip, o po SLA p£troito 
ąęinio, kųy socialistai jąvo 
kąštąis jųvęrbąyę dęlęgatų 
dąųgumą, įmetė dęganpią ki- 
lįjrkštj į SLA čąrtęrį, kad tas 
čartęris atsakytų jų užma
čioms, už ką §usiląukė jau 
dviejų apskričių protestų — 
tas pats Grigaitis ir tą pačią 
koąstitųcjją pradėjo ąiškinti 
kitaip ir dargj graso pabaudo
mis. Iš tikrųjų reikia stebėtis 
to Grigaičio ląpkstuiųu.

Žmonių masėms, kaip jas 
komunistai vadiną, pradėjus 
šalintis nuo • komunistų, ‘ gie 
staiga užsigeidė bendro fron- 
to su socialistais, kad su jų pa
gelba greičiau įvykdyti savo 
svajonių pasaulinę revoliuciją, 
ar bent taip kokius sumišimus 
ir kraujo praliejimus, kad iš to 
gauti daugiau medžiagos pa
siųsti jų taip*" neapkenčiamas 
kapitalistines valstybes. Kai 
kur tokio bendro fronto vaisiai 
jau rodosi.

Įspanijoj socialistai bendru 
frantu su komunistais jau pa- 
aukojo 500 nekaltų gyvybių, 
neskaitant tūkstančių’ sužeistų. 
Skerdynėms galo dąr nema
tyt. Agitatorių sukurstyti bu- 

1 "i, e’ ’ • ' ’ # ■ ■* ; ‘ - .* **

riai ginklų dar nenori padėti, 
o valdžios kariuomenę visur 
ima viršų. Gaila tų žmonių? 
kurie pa'sidupda agitatoriams, 
o paskui sąvo gyvybe užmoka.

Titnagas.

NESISEKA VADUOTI 
SOVIETŲ KALINAMUS 
DVASIŠKIUS

Lietuvos Žinios rąšo:
“Sugrįžęs iš Sovietų Rusijos 

vyskupas Matulionis energin
gai pradėjo rūpintis išlaisvinti 
Sovietų kalėjimuose ir kon
centracijos lageriuose kalina
mus katalikų dvasiškius ir net 
popus. Vaduotinų asmenų jau 
buvo sudarytas ir sąrašas. Bet 
kai tuo reikalu buvę susisiekta 
su Vatikanu, tai Vatikanas 
vysk. Matulionio sumanymui 
pareiškęs neigiamą nuomonę 
— mat, Vatikanas ieškąs mo
dus vivendi su SSSR.'Ir rezul- 
tate sumanymai dvasiškius va
duoti atpuola.”

Amerikoj moterys laikraš
čius ar šiaip knygas mažiau 

?: , - * * *• ' t ♦ r" - • • It*

skaito, negu vyrai, tas Pats ir 
Lietuvoje, bet yra kur
moterys daugiau skaito.

lį — 3,000 mylių. Lakūnai sakų, kad ateitis užtikrinta ■ ■ ■ MiA  ■».—i i m. —n  

tik toms tautoms, kurios pareikš daugiau dinamikos, I kada lietuvis darbu susilygina su tuo, kuris i jį iš aukšto 
daugiau judrumo, energijos ir ękspansijos visose gyve-Į žiurėjo, bet lietuvis daug daugiau sustiprėtų ir (jaugiau 
nimo srityse. Statiška tauta lygi mirštančiai. Lietuvių * - • -.............
dvasinėms galioms jau esą riuoti galimumai savo dvasi
nes jėgas reikšti, bet tik reikią toms galioms prpgos pa
sireikšti. Lietuviai, sako, jau perdaug išaugo ir subren
do, kad tenkintųsi kitų tautų rikiuotėje būti užpakalinė
se eilėse. Tai ne tik tautinės garbės reikaląs, tai reika
las demonstruoti ir plėsti mųjnysę glųdąnčiąs jėgas vi
sos žmoni jos gerovei. .

Kad lietuviai subrendę dirbti ne tik tautos garbei, bet Į siutų Lietuvą ir lietuvius. Be to, skridimas iš Lietuvos 
ir žmonijos gerovei, aišku; aiškus ir faktas, kad vienas Į buty originalus, kai kuriais žvilgsniais naudingas ir 
nepasisekimas kitų neatbaido siekti tikslo. Bet tolimiems | įdomus. ,
skridimams reikia daug pinigų, darbo ir jie kartais bai
giasi be naudos. Kažin ar nebūtų geriau tokias dideles 
sumas pinigų išleisti tobulinti savo civilinę aviaciją, 
januomenę supažindinti su ja, paruošti lakūnų, ga
minti savo motorus ir lėktuvus. Tautos garbe pakyla,

garbės turėtų, jai jis galėtų pasakyti — meš ne tik blo
kam skristi, bet mokam ir savo lėktuvus ir motorus pa
sigaminti. Aviacija ateities dalykas, vien tolimais skri
dimais ne ką atsieksi.

Bet vis dėl to tiesioginis skridimas iš Lietuvos į Rietu 
Ameriką, kur dabar gyvena keliolika tūkstančių musų 
tautiečių, butų naudingas tuo, kad tiems svetur gyve- 

I nantiems lietuviams pakeltų ūpą, tuose kraštuose išgar

Mes dtąsiems lakūnams linkime pasisekįmp, nęs ži
nome, kad nerami dvasia vienaip ar kitaip yaą i|e|tį, o 
busimiems lakūnams auklėti reikia didvyrių. Amępkos 
lietuviai vargu galės prisidėti, nes vienas skridimas įvy
ko, o kitas dar tebefinansuojamas.

Prieš keletą metų Lietuvoje 
musų išeiviais mažai kas- rūpi
nosi. Būdavo atsitikimų, kad 
grįžusieji į Lietuvą išeiviai čia 
nusivildavo ir su blogiausiais 
įspūdžiais vėl grįždavo į savo 

\ w *

naująją tėvynę. Nevienas jų ir 
pripasakodavo įvairiausių da
lykų apie Lietuvą, tas žinoma 
pačiai Lietuvai į gerą neišei- 
f t - T • \ ' f

davo.
Dabar jau visai kas kita. 

Keliose vietose veikia musų 
išeivijai sutikti |r priimti punk
tai, kurie duoda įvairiausiu 
patąhįmų, kaip galima Lietu
voje įsįkurti ir parsivežtą ka
pitalą sunaudoti. Didesnierųs 
saitams tarp išeivijos įr tėvy
nės palaikyti, jau treji metai 
ĮCaųne veikia užsienio lietu
viams remti draugija- ši drau
gija išsiplėtė visaip,e krašte. 
Jos nariais dabar yra žynius 
visuomenės veikėjai ir įvairių 
sričių specialistai.

Per savo trumpą veikimą, 
draugija remia badaujančius 
Pietų Amerikos lietuvius, ku
riems šiemet ji surinko ir pa
siuntė 20,000 litų. Be to, ši 
draugija kelia reikalą ieškoti
musų išeivijai tinkamų gyve-j 
nimo sąlygų, kad jie aklai ne
klaidžiotų po pasaulį. Geres-į 
nėmis sąlygomis, draugija ran-j 
dą tik planingą gerai apgal-! emigravę į Braziliją, 

’votą kolonizaciją. Tai yra ne- (Jų emigrantus < , _ 
privačių bendrovių reikalas, j apdarę p^efesienalai — 
kurios musų žmones jau 1 

>kartą yra skaudžiai apvylu-j zikantąi, 
sios. Tai yra reikalas visos vi-Išloki emigrantai, anot brazilų

Kaip Ijęįuvpje rūpina
masi bedarbiais

• .» * L.* > »< '4. -. » ’■ K, i. * v

Ųabartiniu Įąi^u nedarbo 
klausimą^ Lietuvoje nėra vie- 
ną§ piripųjų_dąlyį(ų. Ypač jis 
buvo neaktualus vasarą, kada- 
daugelis miestų darbininkų 
dirbo vięšųosiųs darbus arba 
tarnavo pas ukinipkųs. Arti
nantis žiemai šis klausimas 
įgąyo daugiau svarbesnės 
reikšmės ir todėl jo tinkamam '.t. J .■ „V’iv; 1

išsprendimui dąromi atitinka
mi žygiai, šiuo klausimu ypa
tingai rūpinasi Lietuvos vidaus 
reikąlų -mįnisteri j a.

Neseniai ministerijoje buvo 
pasiĮąriipas, kuriame galimas 
didesnio nedarbo klausimas 
apsvarstytas. Pasirodo, kad 
tąrp sąžiningų ir reikalingų 
darbo darbininkų pąsitaiko 
ęęmąžas nuošimtis tokių, ku
rie ir geromis sąlygomis pasi
lieka bedarbiais, šitas ęĮęmen- 
tąs ęįąąpfi visą! jo^įą darbo 

_______________ l>el nesugebą. Jis 
gijos sumanymas ras Lietuvį dažniausiai trukdo darbų or-

gija ieško. Jį tąip pąt tiki, 
kad netrukus ftps galima jų 
įsigyti. Draugiją mąnp, kad 
Pietų Amęrikoję butų galimą 
įsigyti žemės ir daugelis Ar- 
geptinos, Brązįlijos, Uragvą- 
jaųs ir kitų kraštų ĮĮętuvių lau
kia šią prasme parąmps. Bet 
be planingo dąrbo, bę
gų žmonių ir be pinjgų nįęko 
negalimą padarytį.

§io tikąlo siękdąma, užsie- 
nip lietuviams remti draugiją 
yra nutarusi pirmiąųsiąi suor
ganizuoti kelias dešimtis tūk
stančių narių rėmėjų, kurie 
savo nario mokesčius galėtų 
šiam svarbiam darbe dalyvau
ti. Tikimąsį, kad šįtąs drąų-

visuomenėje tinkamo atgarsio 
. ■ ■ * J* ■’ 3 ■

ir konkrečių darbų.
Rūpindamasi* į Lietuvą grįž

tančiais ir ilgus metus užsie
nyje gyvenančiais lietuviais, 
Lietuvos visuomenė su atitin- 
karnų organizacijų pagelba 
yra įsteigusi patarimų biurą, 
kuris teikia visokius patarimus 
grįžusiems lietuviams ir norin
tiems savo tėvynėje apsigy
venti. Tsb.

ganizayįmą, mažina pąąįtikė- 
jimą dartįininkais ir fuo pačiu 
siaurina ir šiaip m^žą įarbų 
rinką. Jais piktinasi ir geri ir 
Sąžiningi dąrbininkai.

Galiniam didesniam nedar- 
bui pašalinti, Lietuvoje yra 
sumanytą ateinąiįčią žiemą ne
turinčius darbo paskirti; miš
kų ęksploatacijai, plentų tai
symui ir naujų statymui ir ge
ležinkelių taisymui. Prįę šių 
darbų, ritimąsi, gaus darbo 
yi^i (Ubai: pas ūkininkus dir-Ęf/(ĮGR^iTĄL .........   , .,

Nuo naciT^sekiojimo iš O
Vokietijos labai daug' žydų d^aia Pespyupiųtjeji gaus

Žy- pašąlpas. ? x
daugumoje lpaHlpos mokąmos tik

gycjy_|tieinjB, kurįe ištiesų niekur dar-
n«|t«feA mu- »«?

pirkliai ir kitokį, aę
Žemės' karštis siekia, kaip 

suomenės drauge su vyriausy-l spaudos, sudarą dar didesnį apskaitoma, 5,700 laipsnių Cel- 
be. nedarbą -avosios inteligvn:

bu-j inkams lietuvių išeivijai tarpe ir tokia emigracija 
kolonizuoti žemes dabar drau- sianti greit uždaryta.

sijauš, o žvaigždžių terppera- 
tpra siekia net iki 50,0000 
lajpsnių.
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Brooklyn. N. Y.St.2886 W.
139 Patchen

to be consumed on

584 Grand

to

t

J.
Y

NOTICE is hereby given that License

454 Crescent

in Wrth* Aya.

*

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 760 has been issued to the undersigned

220
636

Beverage 
Borough 
be con-

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

Beverage 
Borough 
be con-

Beverage 
Borough 
be con-

NOTICE is 
RW 2 “has 
to sell beer 
tion 132 A

965 
of

is h?reby given that License No. 
has been issued to the undersigned '

Beverage 
Borough 
be con-

Grand St.. Borough of Brooklyn. 
Kings," to be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
i RW 359 has been issued to the undersigned 
! to sell beer and wine at retail, under Sec

FRACCACRETA
Brooklyn, N. Y.GULMANELLI

Brooklyn,

issued to the undersigned 
and liquor at retail, un- 
of the Alcoholic Beverage 
4901—5th Ave.. Borough

Control Law at 
Brooklyn, County 
on the premises.

ROBERT
965 Broadway

KURLAND
Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

OWEN GALLOGLY
5623—5th Ave. Brooklyn

Broadway, Borough of Brooklyn, County 
Kings, to be consumed oh the premises.

WILLIAM HALL
(OLD BELL INN)

1154 Broadway Brooklyn, N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and liquor at retail, under Sec

Nassau Ave., Borough of 
of Kings, to be consumed

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned • 
wine and liquor.at retail, under 
A of the Alcoholic Beverage.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail. uiu|er 
A of the Alcoholic Beverage

SADIE STERN
231 Brighton Beach Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE
i RL 4163

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 132 has 4>een issued to the undersigned

of Brooklyn, County of Kings, to be 
sumed on the premises.

WILLIAM DENEKE
(AUF WIEDERSEHN TAVERN)

1325 DeKalb Ave. Brooklyn, N. Y.

WILLIAM WILKS
St. ' Brooklyn, N. Y-

NOTICE is hereby given that License No. 
B 7264 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 76 of ______ ___ ______
the Alcoholic Beverage Control Law at 1154 J on the premises. 
Broadway, Borough of Brooklyn, County of į C""

DOMINICK PAGNOTTA
38 Marcy Ąvę. Brooklyn, N. Y.

SOLOMON 
St.
is hereby given that License No.

SPALIU (qct*) if,

BEER, WINE AND LIQUOR 1-ICįNSE NOTICE
NOTICE i» hereby given that Liceuge No. i NOTICE U hereby given that License No-
Uf <P!9I aK _____«_L .1 — 5 O L... U____ I______ U a,. .k . ___ ,1.—RL 8721 hqs been issued to thy undersigned 
to sell b*er. wiqe <nd liquor at retail urf- 
der Section 132 A of tbe Alcoholic Beverage 
Control Law st 5 Newkirk Plaxa. Borough 
or Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ARTHUR SCHINDLER 
(PLAZA BĄR and GRILL)

5 Newkirk Plaza Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4660 has been issued to tbe undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at ll Snyder Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARIA SCHRAUDNER 
(COURT TAVERN)

11 Snyder Ave -Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby glyen that Licence No. 
L 900 has been issued to th« undersigned 
to sell wine and liquor at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 4911—12th Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

JACK SPAGNA 
4911—12th Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 7101 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage* Control Law at 231 
Brighton Beach Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

^QTSE >ven.th4tL 1415 has been issued to the undersigned 1439 has been issued to the

B 7301 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 76 of the 
Alcoholic Beverage Control law at 286 Gra
ham Ave.. Borough of Brooklyn, County 
Kings, to be consumed on the premises.

PHILIP CASACELI
236 Graham Ave. Brooklyn, N.

of

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3051 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail. un

Beverage 
Borough& Section 132 A of the Alcoholic

trol Law at 151 Flatbush Ave- __
of Brooklyn. County of Kings, to be con- 
sumed on the premises.

151 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.

hereby giyen that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail, under Section 76 of

1*1-7 n*M oeen IMUSU w c« uwwrrwg™. No. Kl nas D<vn issued to tne , to __n M

£«&■ iw,?vs ,«*<w«d»-“?«•’««<■ * - «■CoMwl.U* Mt 1970 Manhattan Ave.. Bo- 'at rtutl under section 132 A of the Vw ?L^7, 1 
rough of Brooklyn. County of King*. to be, Alcoholic Beverages Control Law at th. * premises
consumed off the premise*. ’ 

MARIE UNKE 
W7Q Manhattan Ave. T

------  . r "n . , - at the premises.
321 Grand St.. Borough of Brooklyn, 

io be consumed oo»« ’ x* t V *Brooklyn. N. Y- County of Kings,

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 3610 his been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic ~ 
Control Law at 1852 Greene Ave., 
of Brooklyn, County of 
sumed on the premises. 

EDWARD F.
1352 Greene Ave.

Kings, to

Beverage
Borough
be coD-

LOUD 
Brooklyn, N. Y.

the premist*-
JOSEPH ZEIDAT.

321 Grand St., Brooklyn, N. Y.

I RW 167 has bveii issued to the undersigned 
sell beer and wine at retail, unde/- Section 

J ‘ ' the Alcoholic Beverage Control
,w at 997 Livonia Ave.. Borough of Brook- 

County of Kings, to be consumed <^n

OKAZ1O GLTT1LA
Livonia Ave. Brooklyn. N. Y.907

NQTICE” ia herctiy given that Licenae No. 
RL 3385 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the A|cob«4k Beverage Con
trol 1-aw at 144 Wyckoff Ave., Borough of 
Brooklyn, County Kings, to be consumed 
on the premises.

FITTER BRAND gad WILLIAM KLEIN 
144 Wyckoff Ave. Brooklyn, JL Y-

to mH beer, wine and'Hquar 
Secttoa 182 A uf th« 4 
trol uhr at 559 N 
Brooklyn, County of 
on the premise*.

HENRY ATH1NG 
559 Nostrand Ave.

Ave

BAKES TAV

NOTICE is 
B 7118 has 
to sell beer _ ___________
the Alcoholic Beverage Control Law at 1500 
Gates Ave., Borough df Brooklyn. County of 
Kings, to be consumed on the premises.

JAMES DEANE and ELLEN NOONĘ 
1500 Gates Ave. Brooklyn, N. Y-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2636 haa been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Be
verage Control Law at 759 Gates Ave- Bo- 
rough of Brooklyn. County of Kings, to be 
consumed on the premises.

HYMAN WALTER
759 Gates Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 273 has been issued to the undersigned' 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 105 North 6th St- Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be consu
med on tbe premises. ’ .

JENNIE SZYJKA
105 North 6th St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7C6 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 299 Wyckoff Ave’., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ALBERT TRAMPOSCH
299 Wyckoff Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 413 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 574 Broadway, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

TRIANGLE BAR and GRILL 
574 Broadway Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4552 has been 
to sell beer, wine 
der Section 132 A 
Control Law at 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

W. and G. RESTAURANT CORP. 
4901—5th Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2671 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1325 DeKalb Ave- Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 154 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 510 Central Ave- Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

SAM WALTER
510 Central Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3089 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 527 Bushwick Ave- Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed qp the Remises.

ANICET WILDGES
527 Bush wick Ave. Brooklyn. N.- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4662 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic 
Control Law af 547 Morgan Ave., 
of Brooklyn. County of Kings, to 
sumed on the premises.

JOHN WOECHOWESC 
547 Morgan Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1487 has been issued to the undersigned 
to sell beer, 
under Section 132 A of the Alcoholic Bever
age Control Law at 1436 Myrtle Ave.. Bo
rough of Brooklyn, County of Kings, to be 
consumed on the premises.

GUSTAV DOERZBACHER 
(BRATWURST GLOCKLE)

1436 Myrtle Ave. Brooklyn, N. Y.

wine and liquor at retail

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4040 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 5402—3rd Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oh the premises.
FAIRWAY GRILL & RESTAURANT, INC. 
5102—3rd Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 989 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 309-11 Ralph Aye- Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PHILIP JOHN ZINSER 
309-11 Ralph Avė. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 487 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1733 
Brooklyn, County 
on the premises.

NEIL 
(GROVE

1733 Flatbush Ave.'

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 86 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail. u»der 
Section 132 A of the alcoholic Beverage Con
trol Law at 253 Irving Ave.,' Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AMERICAN SLOVENIAN AUDITORIUM 
253 living Ave/ Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 641 has been issued to toe undersigned 
to sell beer, wine and Jiquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 568 Sutter Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on toe premises.

ANAK REALTY CO.
568 Sutter Ave. * Brooklyn, N. Y.

Flatbush Ave., Borough of 
of Kings, to be consumed

HEFFERMAN
BAB and GRILL) 

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2311 has been iritted to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage

H BALDUC
1140 Liberty Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that IJcente No.

to M<) beer, wine and liquor at retail, un
der Section 1ft A of the Alcoholic Beverage 
Omtrol law at 161 Pierrepont St., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be eob-

161 Picrrepont St. Brooklyn. N. Y

verage Con
st 233 Catyur St., Bomugto of 
ioun^r of Kings, to be consumed

RONALD YUREWTCZ
233 Catyer St. Brooklyn, N. Y

NOTICE mi hereby given that License No. 
RW 4328 ha« been Iwwd'to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under See-

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and wine at retail, under Sec- 
of the Alcoholic Beverage Con

trol Law at 94 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

PAUL YURCHYK
94 Bedford Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 7237 has been issued to the undersigned 
to sell beer At retail, unjler Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 409 
Kent Ave. and 18 Broadway. Borough .of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

' THERESA FEUERSTĄCK 
409 Kent Ave. and 18 Broadway

Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4692 has been issued to the undersigned 
to set! beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Akeholic Beverage 
Control Law at 2112 Flatbush Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Rings, to be con
sumed on the premises.

PETER F. McSHERRY 
2112 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 1450 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail undec section 132 A of the 

Alcoholic Beverage Control Law at 49 
Liberty Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, 
the premises.

STEPHEN
(New Peal Restaurant) 

49 Liberty Ave.. f

to be consumed

WOLCHOK,

Brooklyn. N.

on

I NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3538 has been issued to the andersi^&ed 
to sell beer, wine and liquor at reti “ 
Section 132 A of the Alcoholic 
Control Law at 279 Wyckoff Ave., 
of Brooklyn. County of Kings, to 
sumed on tbe premises.

CHARLES HAEMER
279 Wyckoff Ave. Brooklyn. N. Y.

NQTICE >* hereby given that License No. 
L 656 has been issued to the undersigned > 
to sell wine and liquor at retail, under Sec-

j tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2122 Nostrand Ave., Borough of

I Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
I off the premises.

SOPHIE FRIEDLAND 
BERTHA FR1ĘDLAND

12122 Noatrand Ąve. ' Brooklyn. N. Y-
• •• • ■ i , . .  *

! NOTICE is hereby given that License No. 
j L 433 has oeen issued to the undersigned 
) to sell wine and liquor at retail, under Sec- 
| tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 408 Jay St- 
County of Kings, to 
premises.

Beverage 
Borough 
be con-

NOTICE U hereby given that License No. 
RL 3458 has been issued to the undersigned 
to' sell beer, wine and .liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 890 Nostruad Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con- 
sunted on the premises.

NEARBY TAVERN INC.
890 Nostrand Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
RW 145 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 182 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Lgw gt 49 Hudson Ave- Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WALTER MISIŪNAS
49 Hudson Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is her< by given thpt 
RL 1766 has been issued to tb . 
to sell beer, wine and liquor at retai 
Section 182 A of the Ak» “ ‘ 
trol Law at 1041 Manhal___ „
of Brooklyn, County of Kings. IQ be qqM« 
sumed on the premises. *

1041
<FREEMAN

Manhattan Ave. prookl<n. g. ¥.

NOTICE i« hereby given thet 
RL 1201 has been issued Ao the 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Ąlęęfcolic Beverage 
Control Lew at 110 Seventh Ave- Borou 
of Brooklyn. County of Kings, to be «g 
sumed on the premises.

ROSA BRENG
, GRIDE'S BAR and GRILL
110 Seventh Ave. Brooklyn. N. Y.

NQTICE is hereby given that Liqgnae No. 
RL 2639 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic “ 
Control Law at 176 Sheffield Ave- 
of Brooklyn. County of Kings, to 
sumed on the premises.

HENRY CESURA
176 Sheffield Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE ’ is hereby given that License No. 
RL 2307 has been issued to the un 
to sell beer, wine and liquor at reti 
Section 132 A of the Alcoholic 
Control Law at 139 Patchen Ave., 
of Brooklyn. County of Kings, to 
sumed on the premises.

EDWARD MORAN
Ave. ' . Brooklyn, N- Y,

i NOTICE is hereby given that License 
No. RL 299 has been issued to the 

į undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 

I Law at 
jl35 Union Ave.. Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
TEOFIL URBANOW1CZ 

VINCENT. MORDES, 
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 184 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con- ____ _______ ________ ______
trol Law at 1280 Myrtle Ave- Borough of ąImholic Beveraee ControlBrooklyn. County of Kings, to be consumed AKODOįiC oeverage vontroi
on the premises. 

OTTO G. MARK
1280 Myrtle Ave. . Brooklyn, N. Y-

to sell beer and wine at retail, under Sec- 135 Union Avt. , 
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con- I 
trol Law at 2886 W. 15th St- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 

remises.
■ LOUIS MARTORELLO 
15th St. Brooklyn, N. Y.

is hereby given that, License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic 
Control Law at 1546 Pitkin Ave., 
of Brooklyn. County of Kings, to 
sumed on the premises.

LITTLE ORIENTAL •
! 1546 Pitkin Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 1435 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 835 
Gates Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, 
the premises.

WILLIAM
35 Gates Ave,.

TROYANO.
Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
\’o. RL 1648 has been issued to the 
nder&igned to sell beer, wine and liquor 
t retail under section 132 A of the 

Mcoholic Bevergge Control Law at 5171, ZS . .s*”™ iw. : to sen oeer ana wine at reran, unaer sec-, sicononc oeverage control Law at Jl
RL 1505 has been issued to the undersigned tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con- į 4avemever St Boroush of Brooklyn
to sell beer, wine and liquor at retail, un- ' trol Law at 38 Marcy Ave., Borough of' 1 OI., oorougn oi Brooklyn,
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage Brooklyn. County of Kings, to be consumed >County or Kings, to be consumed on
Control Law at 5623—5th Ave., Borough of qn the premises. i he premises.

Bo rough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
L 555 has been issued' to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 2037 Fulton St- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oft the premises.

’ SALVATORE ALLICINO 
2037 Fulton

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3577 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1527-1529 Pitkin Ave.. Bo
rough of Brooklyn, County of Kings, to be 
consumed on the premises.

HOFFMANS VEGETARIAN CO. INC. 
į 1527-1529 Pitkin Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
L 3685 has 
to sell wine . _ 
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1638 Pitkin Ave.. Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed off 
the premises.

PARKWAY FRENCH BAKERY INC. 
1638 Pitkin Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1324 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail, linder Sec* 
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 584 ~ •
County of 
premises.

Beverage 
Borough 
be co»-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1514 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 182 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 777-779 Sterling Pl- Bo
rough of Brooklyn, County df Kings, to W 
consumed on the premises.

GEORGE J. JOYCE
777-779 Sterling Pl. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is h^4by given that License No. 
RW 153 has been issued to tbe undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 182 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Lav. at 448 Evergreen Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed bn the premises.

FRANK KLINCK
443 Evergreen Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
RL 241 has 
to sell beer. 
Section 132 
Control Law at 220 Wyckoff Ąve- Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

WILLIAM MANFEST and 
JOHN SAUERWALD

Wyckoff Ave. Brooklyn. N. Y.
Glenmore Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2141 has been issued to thq undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 260 Humboldt St- Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

JOSEPHINE KOSMOWSKI
260 Humboldt St. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 3774 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic 
verage Control Law at 809 Bedford Ą 
Borough of Brooklyn, County of Kings, 
be consumed on the premises.

DOMINICK LA RUFFA 
809 Bedford Avė. Brooklyn, N.

NOTICE is 
RL 385 has 
to sell beer. 
Section 132 .... _______ __  .
Control Law at 272 Troy Aye- Borough of • 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. t „

JOHN EMPEROR 
(EMPEROR’S TAVERN 
Ave. Brooklyn, N.

SANTOLO SORRENTINO.
I Havemeyer St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2968 has been'issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132' A of the Alcoholic Beverage 
Control . Law at 2041 Fulton St- Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises. -

THOMAS ALLICINO
2041 Fulton Šį. Brooklyn, N. Y.

Y. j NQTICE is hereby given that License No. 
RL 140 has been' issued to the* undersigned 

■ to' sell beer, wine and liquor at retail, un- 
; der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
į Control Law at 1212 Ralph Ave- Borough 
’ of Brooklyn. County of Kings, to be con

sumed on the premises.
! PETER PALKER and JULIUS JOWAISZAS 
I 1212 Ralph Ave- Brooklyn, N. Y._________________
! NOTICE is hereby given that License No. 

Brooklyn, N. Y. S RW 741 has been issued to the undersigned j ■ 
----  j to sell beer and wine at retail, under Sec- ’

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 1493 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 44 
Scholes Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. '

_ t _ ' “ ’ ANNA SIMNISKĮS.
NOTICE is hereby given that License No. i tton 132 A of the Acoho lie ^Beverage" Con- 44 Scbqles "St., Brooklyn, N. Y.
RL 4329 has been issued to the undersigned ! trmol Law- at 7120—15th Aye- Borough of t __ ------------ :------------------ ----------------------
to sell beer, wine and liquor at retail, un- - - - -
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 

Broadway, Borough of 
Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1412 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 10—4th Ave- Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

RUTH D. GOLDBERGER
(DEPOT WINE and LIQUOR STORE) 

10—4th Ave.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4118 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 7421-;-5th Ave- Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ELNA HANSEN
7421—5th Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTlCĖ is ■* Kėreby'given that” License No. 
RL 424 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 454 Crescent St- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARY £IZAS
St. Brooklyn. N. Y.

Brooklyn, County of Kings, to be consumed, NOTICE is hereby given that License 
ion the premi^LpH PALMA No. RL 4437 has been issued to the
I7120—15th Ave. Brooklyn, N. Y. ‘undersigned to sell beer, wine and liquor

---- - at retail unde^ section 132 A of the 
£OTI.CE is--- hereby given that License No. Alcoholic Beverage Control Law at 238RW 25 nas been issued to the undersigned -_r , rr . b_ ■

! to sell beer and wine at retail, under Sec- > Wyckoti Ave., Dorough of Brooklyn, 
! tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con- j County of Kings, to be consumed On the 
j trol Law at 140 Frost St- Borough of nremises. ’ -
i Brooklyn, County of Kings, to be consumed / ' rrscr-nrr TXTr-Tr^T-T> -

JOSEPH'.ioCHNEIDER,
238 Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.GUISEPPE PALUMBO 

į 140 Frost St. Brooklyn, N. Y-

[NOTICE is hereby given that License No. XT DI i.-' C • j

• RL 2475 has been issued to the undersigned No. K.L._ 2444 has been issued to the 
Į to sell beer, wine and liquor at retail, un- ' I 8 O A — ^.7— m. A T —— — -
į Control Law at 882 Manhattan Ave., Bo-
„ ----- ---- ------ — __i- undersigned to sell beer, wine and liquor
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage at retaįi under section 132 A of the 
Control Law at 882 Manhattan Ave., Bo- 
rough of- Brooklyn, County of Kings, to be 
consumed on the premises.

JAMES PANTELEAKIS 
(PALLAS RESTAURANT)

§82 Manhattan Ave. Brooklyn, N.

NOTICE is 
j RW 166 has 
j to sell beer and wine at retail, under Section 
; 132 A of the Alcoholic Beverage Control

Law at 73 North 6th St- 'Borough of 
' Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
I on the premises.

CHARLES HERMAN
St. Brooklyn, N. Y. NOTICE is hereby given that License No.Į 73 No. 6th

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and liquor at retail, under Sec-

' NOTICE is
Į L 1291 has
i to sell wine HL ____ ___ _______
Į tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 

Law at 4821 Church Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SAM JACOBSON
EAST FLATBUSH LIQUOR STORE 

4821 Church Ave. Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the utjdersigned 
at retail, under Section 76 of 
Beverage Control Law at 2273 
Borough of Brooklyn. County 
be consumed on tbe premises.
TONY JANICO

(SUNBEAM BAR and RESTAURANT) 
2273 Pitkin Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is 
B 7298 has 
to sell beer

• the Alcoholic 
Pitkirf Ave., 
of Kings, to

NOTICE is hereby given that License No. 
B 7321 has been issued to the' undersigned 
to sell beer at retail, 
the Alcoholic Beverage 
5th Ave- Borough of 
Kings, to be consumed 

THOMAS 
Ave.99—5th

under Section 76 of 
Control Law at 399— 
Brooklyn, ’ County 
on the premises. 
KEARNS

Brooklyn, N.

of

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail* un" 
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 12—4th Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. • 1 ,

JIMMY KELLY’S PARADISE
12—4th Avė. Brooklyn, N. Y,

NOTICE 
RL 3868

NOTICE is hereby given that License No. 
L 833 has been Issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 697 Rockaway Ave- Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

MORRIS KOPPELMAN 
697 Bockaway Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 1|4 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 1229 Myrtle Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings. |o be consumed 
on the premise*. ’

THEODORE KORNMUELLER
1229 Myrtle Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2412 haa been issued to the undersigned 
to set! beer, wine *ind liquor at reta fl. un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 25 Schoie* St- Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premise*. •

PETER KULAKA
25 Schoie* St. , ’ Brooklyn. N. Y.

NOTICE i« hereby given that 14cense No. 
RL 4695 ha* been issued to Um undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A df the Alcoholic Beverage

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 279 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 284 Scholes St- Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed on 
the premises. ’ '

GEORGE ANDRUKAITIS
284 Scholes St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 754 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and 
liquor at retail undęr section 132 A of 
tbe Alcoholic Beverage Control Law at 
1243 Myrtle Ave., Borough of Brook
lyn, County of Kings,' to be consumed 
on the premises.

ADAM DIEFENBACH.
1243 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

Beverage Control Law at 
rl2O3 Nostrancj Av.e., Borough of Brook 
| yn, Gouiu^ of Kings, to be consumed 

Y cn the premises,
ADOLPH T. SCHMIDT,

Is h^eby>- tha£ Licrse N2ii 12Ct3 Nostrarid ‘AbeC Brooklyn, N. Y. RL_2$§3 has been issued to the undersigned !_____ ____ __________ _______ __ __ '
to sell beer, wine and liquor at retail, un- , 
der Section 132 A of the Alcoholic 7 
Control Law at 143 Driggs Ave- 
of Brooklyn, County of Kings, to 
sumed on the premises. 

WALENTY PATEREK
143 Driggs _Ave. Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 780 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 731 Metropolitan Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises. 

DANIEL PETRUCCELLO
731 Metropolitan Ave. Brooklyn, N. Y.

, NOTICE is hereby given that License 
Nq. RL 3728 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and 

of 
at 
of 
be

undersigned to sell beer, wine 
liquor at retail ju-Hcfcr section 132 A 
the Alcoholic Beverage Control Law 
1285 Nostrand Avenue., Borough 
Brooklyn. County of Kings, to 
consumed on tbe premises. 
RICHARD T. DOWNING AND

LAWRENCE J. DOWNING, 
1285 NostranJ Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2411 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and 
liquor at retail under section 132 A of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5 77 Fulton Sc., & 400 Flatbush Ave. 
Ext.. Borough of Brooklyn, County of 
Kings, Jo be consumed on. the premises.

DEANS RESTAURANT CORP.
5 77 Fulton St. &
400 Flatbush Ave. Ext,, JB'l^lyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL. 3602 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 1058 Bedford Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ALICE McNIĘCE
1058 Bedford Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given -that License No. 
RL 4005 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 239 Irving Ave- Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises. ' ' *

CHARLES MACK w 
239 Irving Ąvę. ” Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3158 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 216—4th Ave- Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FELICE MANCARUSO
216—4th Ąve. Brooklyn, N. Y.

RW 132
to sell beer and wine at retail, under Section 
132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2190 Flatbush Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. - •

JOHN JOSEPH MORRIŠ
2190 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.

272 Troy

NOTICE
RL 1485 ..........
to sell beer, wine and liquor at retail. Un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 73 Ralph Aye.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. / 

EDWARD FAHY
73 Ralph Ave. Brooklyn, N. Y,

NOTICE is hereby given that License No- 
RL 2224 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine ahd liquor at retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 170 
Brooklyn, County 
on the premises.

PAOLO
170 Nassau Ave. _____ _ ... ..
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1556 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, under 
Sect Con 132 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 429 Flatbush Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
cn the premises.

’ ’ FULTON ROYAL. INC.
429 Flatbush Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License Ifo- 
RL 384 has been issued to the undersigned to 
sell beer, wine and liquor at retail, under 
Section 132 A of the*Alcoholic Beverage Con
trol Law at 503 Nostrand Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANDREW J. GALLAGHER 
(GALLAGHER’S SUBWAY INN)

593 Nostrand Ave. Brooklyn. N. Y«

RL 993 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail. Un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1534 Myrtle Ave- Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.
ISIDOR PRAGER and NAT ZUCKERMAN 

1534a Myrtle Ave. Brooklyn, N. Y.

I NOTICE is hereby given that License No. 
RL 550 has been issued to. the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 99—7th Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
JOHN QUIGLEY and THOMAS MULLEN 
99—7th Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that’ License No. 
RL 996 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section' 132 A of the Alcoholic 
Control Law at 2863 Atlantic Ave., 
of Brooklyn, County of Kings, to 
sumed on the premises.

SIMON RASCHER 
2863 Atlantic Ave. Brooklyn, N. Y.

; NOTICE is hereby given that License No. 
j RL 3705 has been issued to the undersigned 
■ to sell beer, wine and liquor at retail. un

Beverage
Borough 
be con-

der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 437—7th Ave- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ALFRED B. RATHJEN 
Ave. ]

------------------------------------------------ ' ---------------------------------------------------------------------- 

NOTICE is hereby given that Incense 
No. RW ^'49 kas been issue to the 
undersigned to sell beer and wine at 
etail under section 132 A of the Alco
holic Beverage Control Law at 5014 
Avenue D. Borough of Brooklyn, Coun
ty of Kings, to be consumed on the 
premises.

FRED SPECIAL 
(HYDE PARK TAVERN)

5014 Avenue D, .Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2554 has been Issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverag e Control Law at 
1102 Broadway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

FRANK CORSĘNTINO, 
1102 Broadway, Brooklyn/ N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RW 364 has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under section* 132 A of the Alco
holic Beverage Control Law at 291 
Wythe Avę., Borough of Brooklyn. 
County of the Kings, to be ęonsumed 
on the premises.

ANTHONY PAVILANSKY, 
291 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2561 has been- issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law’ at 35 
Lincoln Road, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, ter be consumed on the 
premises.
JOHN COOK B GEORGE BRAUN, 

(LINCOLN TAVERN)
35 Lincoln Road, Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 7110 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 378 
Crescent St., Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

ANTONIO MATHEWS
378 Crescent St- Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2164 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at' 206 Evergreen Avė- 
rough of Brooklyn. County of Kings, to 
consumed on the premises.

WALTER MISIŪNAS
206 Evergreen Ave.’ Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 2157 has been issued to the undersigned 
to sei! beer, wine and liquor at’ retail, under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage/. 
Control Law at 636 Glenmore Ave- Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ROBERT ECKERT - A
(GLENMORE HALL)

NOTICE is hereby given that License No! 
L 1251 has been issued to the undersigned 
th sell wine and liquor at retail, under Sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 459 Fulton St., Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed 
the

Bo-
be 459

premises. 
STACKLIN’S INC. - 
St. ' Brooklyn, N.Fulton

off

Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 654 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail, under Section 
132 A of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 4022 Church Ave- Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

JOHN THOMAS GRADY and 
CHRISTOPHER ZUNGES 

(THREE STAR BAR and GRILL)
4022 Church Ave. Brooklyn. N.

the

hereby given that LicenseNOTICE is 
B 7259 has 
to sell beer 
the Alcoholic Beverage Control ' Law at 754 
Myrtle Ave., Borough of Brooklyn. County . 
of Kings, to be consumed on the premise*.

ELIAS STERGIU 
(POPULAR LUNCH BAR)

754 Myrtle Ave. • Brooklyn. N. Y.

. » No-been issued to the undersigned 
at retail, under Section 76 of

SSU n. y.l,be

NOTICE is hereby given that License 
No. R W 2626 has been ifcued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under section 132 A of the Alco
holic Beverage Control Law at 13—-15 
Grand St. Ext., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on

437—7th
NOTICE is hereby given that License No. 13-15 Grand St. Ext., Brooklyn, N.Y.

MICHAEL NEWMAN
has been issued to the undersignedRL 744 

to sell beer, wine and liquor at retail,' un
der Section 132 A of ^he Alcoholic Beverage 
Control Law at 49 Tompkins Ave.. Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

IRVING ROCKOWER
49 Tompkins Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B 7291 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail, under Section 76 
of the Alcoholic Beverage Control Law at 
932 Wyckoff Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2556 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 426 
South 5th St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

WILLIAM'.ALISAUSKAS.
426 So 5-th St.,- Brooklyn. N. Y.

ANTON ROEHL
932 Wyckoff Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1135 has been issued to the undersigned 
to sen wine ahd liquor at retin, under Sec
tion 432 A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 790 Grand St., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY ROSSI
790 Grand St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby giv$n that License 
No. RW 110 has been issued to tbe 
undersigned to sell beer and wine at 
retail, under section 132 A of the Alco
holic Beverage Control Law at 33 Hud
son Ave.. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the pre
mises.

LUDEIKOS ALEKSEJUS, 
33 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE i* 
RW 79 ha* 
to *ell beer 
tion 132 A 
trol Lnw at 
Brooklyn. County of King*, 
on the premiro*.

COMCETTA SANGIOVANNI 
197 No. 8th St. Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
been issued t* the undersigned 
and wine at retail, under Sec- 
of the Alcoholic Beverage Con- 
197 North 8th St., Borough of 

to be consumed

* DANIEL LANARAN 
440-1 TO St. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licence No.

181 A of the Alcoholic Beverage
1 at 1761 Elm Ave.. Borough of 

County of King*, to be consumed

NOTICE i« hereby given that Ideenae No. 
B 111 haa been iaaued u» the underwgned to 
•ell beer at retail, under Section 73 of the 
Almholie Beverage -dbfttrol Law at 889 
Nortrand Ave- Borough of BrenKlyn. Coun
ty of King*, to be consumed on the pre-

ZKU. SPATZ
389 Noatrand Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE i« hereby gi>-rn that Lteen*e No. 
B-724* hM been imued to the underwigned 
to sell beer at retail, under Section 76 of the

tropoKtrn Av*., Borough, of Brooklyn. Coqn-

MARGARET SPIEZIO

NOTICE is hereby given that License 
No. B 2361 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail under 
section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 2^6 Bond St., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be 
consumed on the premises.

B. OHRBACH.
23 6 Bond St... Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7162 has been issued to the 
undersigned to sell beer at retail undet 
section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 3811-—14 Ave., |3or0. 
of Brooklyn. County of Kings, to beof Brooklyn. County of Kings, to 
consumed on the premises.

DORA POLLACK 
(BOROUGH DINER) 

3811 — 14 Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License 
No. RW 138 has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at retail 
under section 132 A of the Alcoholic 
Beverage Control Law at 584 Bush
wick Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed pn the 
premises.

CHARLES G. ZAENGLE. 
584 Bushwick Ave., Broo'klyn, N. Y.

NOTICE is hereby given - tljat License No. 
RL 4062 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1408a Newkirk Ave- Bo
rough of Brooklyn. County of Kings, 
consumed on the premises.

CORNELIUS F. GERARD 
(GERARD TAVERN) 

Newkirk Ave.’ ' Brooklyn.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4269 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1042-46 Nostrand Ave., Bo
rough of Brooklyn. County of Kings, to 
be consumed on the premises.

STERLING TAVERN. INC.
1042-46 Nostrand Ave. Brooklyn, N. Y.

to be

1408a
VIENYBĖS AGENTAS

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3596 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liqiu>r at retail, un
der Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 12 Harrison Ave- Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

HARRY GRAFF 
Ave. Brooklyn, N. Y.12 Harriaon

■hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail, under Section 76 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at 3210 
Fulton St., Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

“ “ and G. H. GRUENWALD
St. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is 
B 7128 has 
to sell beer

H. D.
3210 Fulton

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
and Hquor at retail, under See-

NOTICE is 
L 1179 has 
to sell wine 
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 

Fulton St., Borough of Brooklyn. 
King*, to be consumed off the

ISADORE M ALVIN 
WINE and LIQUOR STORE 

St. Brooklyn, N. Y.

County of 
premise*.

FULTON 
715 Fulton

Jonas
Vienybės 

tas, kuriam 
visokediopą
jis lankosi pas jus, ar jusu ko

Jokubauskas 
keliaujantis agen- 
prašome suteikti 

kooperaciją, kada

NOTICE it hereby given thet License 
No. RL 4738 hat been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 1$2 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 107 
No. 5-th St.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

JOHN ALUSKA 
BAR « GRILL.

107 No. 5-th St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE 1* hereby given that Licence No, 
RL 3689 ha* been i«a««d to toe undermgiM 
to sell beer, wine and liquor at retail, un
der Section 132 A of tbe Alruholie Beverage 
Control Law at I SI Wreknff Ave.. Borough 
of Brooklyn. Couniy at King*, to be cab* 
sumed on the

ANGELO 
FRED

BmUn, M. Y. in WrcMt 4**.

ni and

Brooklyn. N. Y

■ w»y
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PRAMOGĄ
VIENYBES VAJININKŲ 

VERBAVIMAS
UŽSIREGISTRAVO APIE 
1,750,000 BALSOUTOJŲ

Par»iduoda
SAVINGS BANK SACRIFICE

Laikas nuo laiko Brooklyne 
buvo keliamas klausimas apie 
organizavimą moterų, kurios 
rūpintųsi našlaičių globojimu 
ir bendrais tautiškais reikalais. 
Ilgai nieka$ nedrįso, to svar- = 
baus žingsnio pradėti. Tik da-i 
bar energiškesnės moterys 
ėmėsi iniciatyvos ir sušaukė 
moterų susirinkimą spalių 9 d. 
Vienybės patalpose. -

Tas pirmutinis organizaci-l 
nis susirinkimas buvo tikrai 
įdomus, gausingas ir entuzias
tiškas. Nuodugniai išgvildenę 
organizacijos rei 
susirinkimas išrinko komisiją Į 
sudaryti įstatų projektą. Į ko
misiją išrinktos ponios Garš- 
vienė, ščegauskienė, Sinušienė, 
Kručienė (dėl apsirikimo jos Į 
pavardė nebuvo paskelbta 
pereitame numery), Strimai
tienė, Atkočaitienė, Valukie- 
nė, Strumskienė, Trečiokienė 
ir Petrikienė.

Kitą vakarą susirinkusi ko
misija svarstė įstatų projektą 
ir nustatė šiokią veikimo pro- 

> gramą.: 1) šelpti našlaičius 
Amerikoje ir Lietuvoje. 2) 
Rengti privačias ir viešas pasi
linksminimo pramogas. 3) Ak
tingai ir moraliai remti tau
tinę veiklą ir skleisti tautinę 
kultūrą.

. Draugijos vardas bus — 
“Pasaulis Be Vyrų.” Valdybą 
sudaro šios ponios: pirmininkė 
Garšvienė, iždininkė ščegaus
kienė, sekretorė Strumskienė. 
.^Kitame susirinkime bus 
svarstoma, kaip pradėti tikrą
jį naujos draugijos veikimą, 
kad padarius ją linksmiausia 

i •« - 

įr naudingiausia moterų orga- 
mzacijame vien Brooklyne, bet 
ir visoje Amerikoje.

'•Sekamas susirinkimas kvie
čiamas pas pirmininkę p. Garš- 
vienę,- 231 Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y., trečiadienio 
8 vai. vakare. Kurios negalėjo 
atsilankyti į pirmąjį susirinki
mą, prašomos atvykti bent ba- 
bar.

Į busiantį lapkričio 25 d. 
Arcadia Hall Vienybės kon- 
certą-operetę Long Islando biz
nieriai rengiasi atvykti “in 
corpore.” Bilietus jau dabar 
užsisakė, kad kiti nepaveržtų 
gerųjų vietų.

UŽMUŠĖ IR SUDEGINO 
MERGAITĘ

Sekmadienio vakare didelio 
apartamento sargas Mt. Ver- 
none pamatė išeinantį iš rusies 

........ (skiepo) apsikruvinusį žmogų, 
kuris sakėsi susižeidęs, bet pa- ikahngumą, i ............ . , , . . . „ .skiau pasirodė, kad jokių žaiz
dų neturi. Pašaukta policija 
rado kraujo pėdsaką iš gatvės 
į rūsį iki besikūrenančios kros
nies. Atidarę krosnį policinin
kai su sargu rado ugnyje be
veik visai sudegusiė 5 metų 
mergaitę Nancy Castagno. Nu
žvelgtasis asmuo, Lawrence 
Stone, 24 metų bedarbis, kurį 
žmonės matė prieš įvykį besi
kalbant gatvėje su ta mergai
te, 'sulaikytas ir įtariamas 
žmogžudystėje.

MENININKAI KORTUOJA

Lietuvių Meno ir Dailės Ra
telis šio trečiadienio vakare 
rengia “Card and Bunco Par
ty” pramogą savo patalpose 
266 Flatbush Ave. Bilietai į 
šią pramogą su užkandžiais 
po 25c. asmeniui.

“SPORTAS”’ YANKEE 
■STADIUME

Pereitą šeštadienį Yankee 
Stadium, New Yorke, buvo 
vietinių italų žaislai ir demon
stracijos. Fašistų amžini opo
nentai radikalai; kaip papras
tai susirinkę pradėjo italus nie
kinti, jiems švilpti ir . juos pa- 
vardžiuoti. Komedija baigėsi 
paprastu budu: policija kni- 
peliais raudonukus išvaikė ir 
vienam kitam ant galvos, at
minčiai, užaugino guzą.

BIZNIO ATIDARYMAS
GAVO LEIDIMĄ VESTI

Pereitą 
iš viso 
1,750,000

savaitę New Yorke 
užsiregistravo apie 

balsuoti lapkričio

Vienybės vajininkų verbavi
mas jau prasidėjo, o nuo lap-‘ 
kričio 1 d. prasideda ir pats 
vajus. Brooklyne į vajininkų mėn. rinkimuose. Vietiniai po- 
eiles įstojo žinomas vienybi- 
ninkas, energingas veikėjas 
Jonas Krunklis, 150 Cleveland 
St., Brooklyn, N. Y.

litikieriai tikėjosi, kad užsire
gistruos nemažiau, kaip 2,000,- 
000. Dėl to jie-labai nusivylę.

skitas namas. 6 kambariai, maudynė, sun 
parlor, visi moderniški įtaisymai. Dide
lis plotas.. Jamakoje. Arti mokyklos, 
parko ir bažnyčios. Geras susisiekimas. 
Kaina $3750. įmokėti $1000.

KOCiSkVtV i SAVINGS BANK.
1024 Gates Ave., Brooklyn. N. Y. 

Telefobas. FOXcroft 9-1800

MORKAUS PRAMOGA

LIETUVIŠKOS RADIO
PROGRAMOS

PARSIDUODA 
Labai geroje vietoje ir 
biznis Bar and Grili 
birželio 30 dienos kitų 
da už prieinamų kainų.

M. I. TULABA.
148 Union Ave., Brooklyn, N. Y

BIZNIS 
puikiai įrengta* 
su leidimu iki 
metų, parsiduo-

1935 m. sausio 13 d. rengia-
WMBQ — 150 kc.)

Pirmadieniais — nuo 10 va)
mas pirmasis Felikso Morkaus ryto iki 10:45 vai. ir vakarais 
vakaras — tai 20 metų sukak-1 nuo 7:30 vai# 
tuvės, kaip F. Morkus daly
vauja lietuvių scenoje ir radio 
programose.

Visos Brooklyno draugijos 
prašomos tą dieną neruošti 

i 

pramogų, nes per tuos 20 me
tų dainininkas F. Morkus tik
rai užsitarnavęs visų parėmi
mo.

PARSIDUODA NAMAI
Dviejų šeimynų 

dviem "Sun Parlors.” 
pakaliniais miegamais 
šildymu, įvažiavimu,
pigiai. Savininkas gyvena viršuj.

13 kambarių su 
maudynėmis, už 

kambariais, garo 
Parsiduoda labai

HAUPTMANNAS VIS 
GINASI

DAR

kalti-Vokietis Hauptmann, 
pagrobęs Lindbergho 
ir jį vėliau nužudęs, 

bus gabenamas į New 
kur prieš jį surašytas

Antradieniais — nuo 10 vai. 
iki 10:15 ir nuo 10:30 iki 
10:45 vai. ryto.

Trečiadieniais — nuo 10 
ir nuo 10:30 vai. ryto ir nuo 7 
vai. vakarais.

>

Ketvirtadieniais — nuo 10 
vai. ir 10:30 ryto ir nuo 8 vai. 
iki 9 vai. vakarais.

Penktadieniaįs — nuo 10 
vai. ir nuo 10:30 vai. ryto ir 
nuo 7 vai. vakarais.

šeštadieniais — nuo 10 vai. 
iki 10:45 vai. ryto.

Nuvažiavimas' 5c.
No. 124 ’ (83)

I Pasirendavoja
IŠNUOMUOJAMI

3—4 ir 5 kambariai su maudynėms, 
naujai išdekoruoti dažais, naujos kom
binacinės sinkos (plautuvai).

440 Chauncey St., artj Broadway 
Telefonas APplegate 7-3849 

(82-83)

MOT.LAUKUS

(WHOM — 145 kc.) •
Trečiadieniais — nuo 7 :15 

valandos vakarais.

Fotografas

21< Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 8-3540

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Perti tikrinti

KĮ IR ŠILUMĄ DABAR
Už mokėkit nauju valdžios Housing Planu 
smulkmenas ir formalumus atliksim mes 

SALDOKAS IR PLATZ
(LA1SNIUOTI PLUMERIAI)

Pertaisymai ir pataisymai mus specialybė 
Darbas ir medžiaga garantuota 

Mes taip pat parduodam ir jrengiam 
OIL BURNERS — GAS RANGES —

Kreipkitės:

SAVAGE & PLATZ
994 MADISON STREET, 

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. GLenmore 5-8733

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
’ CHRONIŠKOS LIGOS

’ 1 GYDOMOS
Odos išbėrimai, kraujo nenormališkumas, nervų li
gos. chroniški pučkai, vidurių, žarnų ir didžiosios 
žarnos ligos, bendras nusilpimas, neuritis ir chroniš
kas reumatizmas, gerklės ir plaučių, bornehitis ir ki
tos vyrų ir moterų ligos gydomos.
Ir. jei turit abejonės apie savo sveikatų ar ko nors 
nesuprantate, užeikit pas DR. ZINS privatiškam pa
tarimui. X-RAY. kraujo patikrinimas, chemiški 
tyrimai.

namas 
kūdikį 
matyti, 
Jersey,
kaltinamo aktas. Prieš išsiun
čiant jį, Bronx teisme bus dar 
svarstomas jo perdavimo New 
Jersey klausimas. Hauptmann 
iki šiol vis dar ginasi ir sako, 
kad tą dieną, kada Lindber
gho kūdikis buvo pagrobtas, 
jis buvo namie ir lošė korto
mis su savo kaimynais ir drau
gais. - Bet yra net 30 liudinin
kų, kurie sako matę Haupt- 
manną tą dieną New Jersey.

JUNIPER 5 - 0259

RALPH KRUCH s

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

P MASPETH. N Y.

A. RADZEVIČIUS

LEHMAN NOMINUOTAS

New Yorko valstybės guber
natorius Lehman, * kurio kandi
datūra ateinančiuose rinki
muose buvo neaiški, dabar jau 
oficiališkai nominuotas kandi
datuoti rinkimuose lapkričio 
mėnesį.

(Undertaker)
Tel.: Stagg 2-4409

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.T Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailias Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokyliams

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS
LIETUVIS GRABORIUS / 

Senai dirbąs graborystės -profesijoje ir 
Brooklyno apielinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir palaidojimu mi
rusių.,.’ .

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikšty
noms ir kitokioms parems

Šaukite dieną ar naktį

423 Metropolitan Avė
Brooklyn1, N. Y.

Dr. ZINS

SERUM ir VICCINE ĮSKIEPI JIM AS 
ŽEMOS KAINOS—IŠMOKĖT INAI PAGAL NORĄ

TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI
MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. L. ZINS
110 East 16 St. New York, N. Y.

Tarpe 4th Avė. ir Irving Place
VALANDOS: Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakare.

Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai vak.

“G A R S A S” i BAKERY

LINKSMAS BALIUS

Scenos veikėjas ir Vienybės
. r j

.nuolatus rėmėjas p. Motiejus 
Štcinis, neseniai paėmęs biznio 
įstaigą nuo kito vienybiečio, 
J. Jokūbaičio, pereitą penkta- 
čftęnį formaliai atidarė savo 
vardu viešnamį East Setauket, 
Long Island. Valdžios leidimas 
duoda p. šteiniui teisę parda- 
yotf įstaigoje alų, vyną, degti
nę ir kitokius svaiginančius 
gėralus.

Naujo biznieriaus įkurtuvė
se buvo labai daug svečių, ku
rie linkėjo jam geriausios klo
ties.

Pereitos savaitės pabaigoje 
radio valandos vedėjas per 
WMBQ p. V. Matusevičius ga
vo iš miesto'valdybos leidimą 
apsivesti su p-le Mary Pocius, 
2 Nostrand Ave., Brooklyn, 
N. Y. - Vestuvės įvyks spalių 
28 d. Apreiškimo bažnyčioje, 
North 5th ir Havemeyer Sts., 
Brooklyne.

Lietuvių Rubsiuvių Apsigy
nimo Sąjunga rengia šeštadie
nį, spalių 20 d. Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubo salėje, 80 
Union Avė., Brooklyne, links
mą balių.' Pradžia 1:30. vai. 
vakare. Muzika Hi-Dee-Hi- 
Boys orkestro. Bilietai po 25c.

NOTARY t Telefonas:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) J

Laisniuotas Grahorius
660 Grand Street

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga už
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai, alus dektinė ir importuo
ti likeriai. Skanus valgimai 
ir užkandžiai. '

Savininkas,

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y.

prieš Grand Paradise

Tel.: BRyant 9-7763

BROOKLYN, N

GRAŽIAI PAVAIŠINO
ATSISAKO NUO “MĖLY

NOJO ARO”

Clement Vokietaitis
ADVOKATAS .

-PANIKA. POŽEMINIAM 
GELEŽINKELY

Pereitą ketvirtadienį buvo 
iškilmingos vaišės ponios K. 
Kulbokienės gražiame aparta
mente. Dalyvavo ir keturios 
narės iš naujai įsikūrusios mo
terų -draugijos .--Pasaulis Be- 
Vyrų.” Beveik visos viešnios 
pasižadėjo į tą draugiją įstoti.

Šeimininkės sūnūs Edvar-

Apie 200 garadžių ir gaso- 
lino stočių New Yorke atsisą- 
kė nuo NRA ir mėlynojo aro. 
Nuo pirmadienio jie įvedė 72 
valandų darbo savaitę, nes esą, 
jei laikytis NRA kodų ilgiau, 
reikėtų visai uždaryti visus 
garadžius, nes pelno mažai, o 
darbininkų - reikia daugiau 
samdyti ir daugiau jiems mo
kėti.

Puikiai įrengtos dvi koplyčios 
duodamos mylimiems pašarvoti do
vanai. Nubudimo-' valandoj kreip
kitės £as mus. Patarnavimas yra 
užtikrintas ir už prieinamą kainą.

* ; . - /

113 West 42nd Street

NEW YORK. N. Y.

Tel. CHelsea 3-9740

RESTAURANAS
POVYLAS SAMULĖNAS, sav.

Gamina skanius ir sveikus valgius. Skaniai pavalgius, galima ir išsigerti, 
alaus . ar dektinės. Lietuviai kviečiami. Mandagus patarnavimas.

Title Guaranty and

Brooklyne tarp 4th Avė. ir
36th St. staiga dėl elektros lai- das neseniai baigė kolegijos 
dų sugedimo tarpustoty susto- mokslus ir įstojo į tarnybą di- 
jo požeminio geležinkelio trau džiojoje
kiny’s ir ten išstovėjo apie 32 Trust Company. Antrasis^sunus 
mjnutes, kol laidai buvo šutai-. Ernestas įstojo į Lafayette ko- 
syti. Traukiny buvo apie 40 1egiją Easton, Pa. Jis atletas ir 
žmonių. Iš po vagonų pradėjot labai gerai mokosi.
veržtis liepsna ir durnai. Ke
leiviai nusigandę bandė išmuš-* 
,ti vagonų lango stiklus. Pani
koje sužeista 4 žmonės. Vė
liau traukinio mašinistas ke
leivius nuramino.

P. p. Kulbokams tenka pa
garba už tikrai garžų tų jau
nuolių išauklėjimą.

Buvusi.

Pereitos savaitės pabaigoje 
temperatūra New Yorke buvo 
37 laipsniai F. Oro biuras sa
ko, kad tokių šalčių spalių mė
nesį nebuvo New Yorke 59 
metų bėgyje.

Atdara nuo 5 vai. ryto iki 12 vai. nakties

BRONXO LIETUVIŲ DE- 
FOSEDUAUJA SLA PlLD.^O^^V KLUBO ŠOKIAI

REIKES $18,896,500 
PAŠALPOMS

TARYBA Šeštadienį, spalių 27 d.

šią žiemą New Yorkui rei
kės išleisti apie $18,896,500 
šelpti miesto bedarbius ir pa-

šiomis dienomis suvažiavo j 
centro raštinę visa Amerikos 
Lietuvių Susivienijimo Pild. 
Taryba. Svarstomį svarbiausi*-

Bronx Amerikos lietuvių de- vargelius. Tai didžiausia suma, 
klubas rengia šokius, kokia kada nors buvo reika- 
Palace, 177th St. ir linga nuo pat depresijos pra

šoktai d žios. New Yorko valdyba la- 
susirupinua, nes pašal

poms pinigų vis dar nėra.

mokratų 
Cherter 
Borton Rd., Bronxe.

8 vai. vakar

A. Sruptkit. savininkat Evergreen 8-7027 ’

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA BU014A
64>-66-68>So. 2nd Street . Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU '

TEL.: EVERGREEN 8-9770 _ ‘ g

JUOZAS GARŠVA I

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE

jg Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja miru- 
ue sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- 
g niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir 

kitiems pasivažinėjimams.

O BUSIT UŽGANĖDINTI

231 BEDFORD AVE.. BROOKLYN, N. Y. į

A E M O K O II A I
NAMŲ RUOŠOS DARBININKAMS

Kiekvieną dieną merginos ateina į musų įstaigą ir stebisi paty-
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Jos tuojau gauna vietas be bereikalingo brangaus laiko gaišinimo.
IlillUIHIIIIIIIllIllIlUllilllllliillllllliUiilIliUlUllilllllHIIIIIIIIIIinillllllliilllllllMllillliilllllillllllillllHIIIIIIIIIIlilllllQHIttlHill

Bile kuri iš tu merginu pasakys, kad mes istatome namų ruosos

darbininkes tik kai esame ti

entura ir popuhanška

$1.00 - Sandaros Jubilėjinė Dovana - $1.00 i
. Užsirašančiam laikraštį "Sandarą” ant metų, šis kupo

nas skaitomai VIENO DOLERIO VERTĖS. Užsirašymo 
laikas nuo Ri^gpiučio-August 1 -mos dienos iki Lapkričio- 
November, 1934. "Sandaros” kaina $2.00 metams. At
siųsk Sadaros Administracijai šį kuponą pridėjęs tik vieną 
dolerį ir gausi laikraštį "Sandarą” čieliems metams. Šis 
kuponas geras tik iki Lapkričio 1-mai, 1934 metais.

•Vardas-pavardė_______________________ ____
Numeris ir gatvė ---------------------------------
Miestas, valstija--------------------------------------

SANDARA — 814 W.33-rd St., Chicago, Ilk

tūkstančių uoti tol

SUSSER AGENCY
* PASAULY ŽINOMA ' 

924 BROADWAY, cor. Myrtle Ave. BROOKLYN, N. Y.
6098-6099

I




